

شرکت پالایش نفت
بکدر عباسشرکت پتروشیمی
کارون

شرکت آب و فاضلاب مشهد

شرکت مدیریت
تولید برق ریشرکت توزیع نیروی
برق خوزستاندانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی
البرزموسسه تحقیقات
واکسن و سرم سازی
رازیاداره کل
راه و شهرسازی
یزدکتاب انواع شرایط
عمومی پیمانجهت سفارش و تهیه
تماس بگیرید
۸۸۴۷۵۷۹۰

روزنامه

مناقضه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

یکشنبه ۲۷ تیر ۱۳۹۵ • ۱۲ شوال ۱۴۲۷ • سال دوازدهم • شماره ۱۹۱۴ • قیمت ۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

هر روز
راهنمای
مزایه
مناقضه
www.monaghosatiran.ir
www.2rooznameh.ir
https://telegram.me/irbidsگزارشی از ناکامی مخالفان دولت اردوغان
پاسخ محکم مردم ترکیه
به کودتای ارتش!دستور دولت به شرکت های اینترنتی
برای تفکیک اینترنت ایران از دنیابیرجند شاهراه فراموشی شده
سیاحان و جهانگردان

فرآوری سبز مس باروش بیولیچینگ

عضویت ۳ حقوقدان ایرانی
در «بنیاد بین المللی هیأت های حل و فصل اختلافات»

شدن، نیاز به دستور قضایی خواهد داشت. همچنین بنیاد بین المللی هیأت های حل اختلافات، در سال ۱۹۹۶ تأسیس شد. هدف این نهاد ترویج و گسترش استفاده از این سازو کار حل و فصل اختلافات در پروژه های احداث است. از وظایف این بنیاد می توان به ارائه خدمات فنی برای کارفرمایان، پیمانکاران و اعضای هیأت جهت حل اختلافات با این مکانیزم نام برد. این بنیاد برنامه هایی برای ارائه اطلاعات و ایجاد فرصت های آموزشی برای گسترش این فرآیند را نیز، در دستور کار قرار داده است. استاد ابراهیم اسماعیلی هریسی، دکتر جواد حداد و مهندس حمیدحسین زاده، اعضای هیأت مدرسه مؤسسه بین المللی و حقوقی حسین زاده - حداد - هریسی «تربیل اچ اینترنشنال» که، هر سه ایشان، عضو کار گروه «مزایه» پیمان، به دبیری حقوقان مبتکر، علی قرمداغلی نیز، می باشند، مفتخرند به عنوان اعضای ایرانی این بنیاد بین المللی، تلاش و کوشش خود را، در ترویج و توسعه این سازو کار حل و فصل اختلافات، در پروژه های احداث، صنعت و انرژی مهین عزیزمان به کار گیرند.



پروژه پیگیری می نمایند. انواع مختلف این هیأت ها عبارتند از: هیأت بررسی اختلاف (Dispute Review Board)، هیأت حل اختلاف (Dispute Resolution Board)، و هیأت خکیمیت اختلاف (Dispute Adjudication Board) که، استاد ابراهیم اسماعیلی هریسی، برای اولین بار در کشور، از آن به مرجع کار گشایی یاد نمودند. در تقسیم بندی روش های حل و فصل اختلاف، این روش از نوع روش های نیمه الزام آور (Semi-binding Method) بوده و گاهی برای لازم الاجرا

مدیران پروژه های موفق صنعتی، اختلافات را به صورت منصفانه و کار آمد حل و فصل می کنند. برخی از پروژه ها از مزایایی نظیر ترکیب مناسب توانایی های رهبری، توانایی های فنی و تکنیکی، تیزهوشی در کسب و کار و توانمندی های شخصی مدیران در جهت حل اختلافات بهره مند هستند. در سایر پروژه ها می توان مشکلات و اختلافات پیچیده ای را یافت که، حل و فصل آن ها بسیار دشوار است. دست اندر کاران پروژه های عمرانی و صنعتی شروع به تهیه برنامه های مدونی نموده اند تا به یک مکانیزم عملی برای حل گستره ای از دامنه وسیع اختلافاتی که ممکن است در حین اجرای پروژه پیش آید، دست یابند. یکی از اثر بخش ترین ابزارها در این خصوص «هیأت های رسیدگی به اختلاف» می باشد. به صورت ساده هیأت های رسیدگی به اختلاف، هیأت هایی شامل متخصصان مجرب و بی طرفی هستند که، در ابتدای پروژه تعریف و انتخاب شده و تا مراحل توسعه و بهره برداری پروژه، تشویق به عدم ایجاد اختلاف و کمک به حل اختلافات پیشی آمده را در طول

گزارشی از ناکامی مخالفان دولت اردوغان

پاسخ محکم مردم ترکیه به کودتای ارتش!

از گروه فتح... گولن دستور می گیرند و مستقل از فرماندهی ارتش عمل می کنند. با گذشت ساعتی از وقوع کودتا رییس جمهوری ترکیه با انتشار پیامی از مردم کشور خواست در مقابل کودتایی که به راه افتاده، از دولت مشروع آنکارا حمایت کنند. رجب طیب اردوغان که در تعطیلات بود، در مصاحبه تصویری با موایل به سی ان ان ترک گفت که ترکیه بر مشکلی که پیش آمده چیره خواهد شد. او از مردم ترکیه خواست به خیابان بیایند تا با «شورش» مقابله کنند. با گذشت نزدیک به ۵ ساعت از اعلام کودتا، رییس جمهور ترکیه پس از فرود در فرودگاه آتاتورک استانبول، با حضور در جمع مردم، کودتای این کشور را شکست خورده خواند. رجب طیب اردوغان، رییس جمهور ترکیه در جمع مردم استانبول با تأکید بر شکست کودتا گفت: دست در دست ملت ترک به جنایتکاران درس عبرت خواهیم داد. اردوغان گفت: کودتاگران با هر گرایش و وابستگی خواهیم شورش را قضا را صادر کرد تا بدین ترتیب پرونده کودتا در ترکیه بسته شود.



از نسوی دیگر باید گفت درست است که هزینه پروژه های نفتی در ایران ارزان تر تمام می شود اما مدیریت زمان و هزینه پروژه ها و همچنین نوع تجهیزات مصرفی نیز در به سرانجام رسیدن یک طرح نقش اساسی دارند که متأسفانه تاکنون بازار نفت ایران از این نظر در مقایسه با شرکت های بزرگ خارجی نتوانسته چنین مکانیزمی را در پروژه ها وارد کند. به عنوان مثال شرکت ایتالیا یسی «آلی» به گفته یکی از مدیران نفتی، رقمی معادل ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار و با صرف زمان ۲۵ روز یک پروژه حفاری را مدیریت می کند در حالی که ایران چنین پروژه ای را با صرف ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار و طی ۱۲۰ روز اجرا می کند! متأسفانه می شود به اختلاف فاحشی بین عملکرد دو شرکت وجود دارد و دلیل این همه اصرار برای ورود فین آوری خارجی ها به بازار ایرانی، همین اختلاف است که سعی می شود در کنار جذب سرمایه ۱۸۵ میلیارد دلاری برای پروژه ها، دانش روز نیز به شرکت ها تزریق شود. اما این که در چه شرایطی و با چه امکاناتی این امر قرار است محقق شود بسیار حایز اهمیت است.

اخیرا علی کار در به عنوان مدیر عامل شرکت نفت اظهار کرده است «مهم ترین تأثیر بر جام بر طرح های نفتی، دسترسی وسیع تر به پیمانکاران معتبر خارجی و در نتیجه کاهش هزینه های انجام طرح ها و همزمان بهره مندی از تکنولوژی های نوین به دلیل افزایش رقابت میان پیمانکاران است»

باید گفت زمانی که دسترسی به پیمانکاران معتبر بین المللی در دستور کار سرمداران صنعت نفت قرار می گیرد در نتیجه بازار مصرفی ایران طبق معمول استفاده از ساخت تجهیزات داخلی را پس می زند و به سمت بازار خارجی گرایش پیدا می کند و عملاً فضای رقابتی وعده داده شده تبدیل به سرایی دست نیافتنی برای پیمانکاران می شود. در چنین شرایطی باید راهکاری متناسب با وضعیت موجود در قراردادها برای چرخاندن چرخ مگا پروژه های نفتی در نظر گرفت تا به اصطلاح نه سیخ بسوزد و نه کباب، به گونه ای رفتار نشود تا با معورت یافتن خارجی ها در ابر پروژه های نفتی، پیمانکاران داخلی از دور نظاره گر امور باشند و سهمی از این پروژه های ملی عایدشان نشود.

یادداشت

سهم پیمانکاران داخلی از
مگا پروژه های نفتی

سمیه مهدوی

پرونده IPC با همان قرارداد های جدید نفتی با گذشت دو سال همچنان مفتوح است و تاکنون پای بسیاری از نهادهای دولتی و کارشناسان را برای بررسی و رفع خطوط قرمزی که در قالب ایرادات فنی و همچنین حفظ منافع ملی و سیاسی مطرح بوده، به این وادی باز کرده است. تا حالا ۱۱۳ ایراد گرفته شده از نسوی سازمان بازرسی کل کشور به وزارت نفت ابلاغ شده و به تبع آن زنگنه به عنوان سکندار اصلی این قراردادها برای رفع ایرادات فنی آستین ها بالا زده است.

فارغ از تمام اقبال هایی که در خصوص عواقب مثبت و منفی قرارداد های IPC صورت گرفته است، توجه به چند نکته حایز اهمیت است.

اول آن که یکی از امتیازات عنوان شده در بسته قرارداد های جدید نفتی موضوع پیمانکاران است. نظر به این که این صنف از فعالان نفتی بازوی اصلی وزارت نفت را در بخش های اجرایی تشکیل می دهند، سر نوشت کاریشان در هاله ای از ابهام قرار دارد. هر چند در این بین مسئولان نفتی اساس و رویکرد اصلی خود را بر مبنای حمایت و دفاع تمام قد از پیمانکاران داخلی گذاشته اند، اما با این وجود دغدغه اصلی پیمانکاران که نشأت گرفته از به حاشیه رفتن و دیده نشدنشان است؛ همچنان به قوت خود بابر جاست.

پر واضح است که پیمانکاران بین المللی چه از نظر کیفیتی و چه از نظر مدیریت پروژه ها یک سر و گردن بالاتر از شرکت های داخلی هستند. به همین دلیل است که شرط اصلی انعقاد قراردادها، انتقال دانش و فن آوری از سوی شرکت های بین المللی و جوینت شدن شرکت های ایرانی با آن ها در نظر گرفته شده تا صنعت نفت ایران از فرصت پیش آمده بهترین استفاده را ببرد.

اسماد این شرایط چه باید کرد تا عرصه بر پیمانکاران و شرکت های داخلی تنگ نشود و منافعشان در قراردادها لحاظ شود؟! البته در همان بچوبه و بنامی از مدل جدید قراردادها، رییس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت گفته بود که اگر متصفانه نگاه کنیم می بینیم منافع شرکت های داخلی در قرارداد های جدید خیلی بیش تر از بعب متقابل تأمین می شود؛ این در حالی است که در گذشته با حضور شرکت های خارجی به ویژه چینی ها در صنعت نفت به دلیل کالای ارزان تر که وارد بازار می کردند در زمین مناقصات گوی سبقت را از دیگر شرکت های ایرانی می ربودند. وقوع چنین امری ما حاصل خلافتی بود که بعد از تجربه و ضرر دهی، با اطلاعات مدیران کشور، سرانجام رفع شد. حال اگر چنین نقطه ضعفی به مناقصات IPC تسری پیدا کند، شرایط رقابت پذیری نه تنها در فضای سالم رشد نخواهد کرد، بلکه با گوشه گیری و سرکوب شدن پیمانکاران داخلی همراه می شود.

از نسوی دیگر باید گفت درست است که هزینه پروژه های نفتی در ایران ارزان تر تمام می شود اما مدیریت زمان و هزینه پروژه ها و همچنین نوع تجهیزات مصرفی نیز در به سرانجام رسیدن یک طرح نقش اساسی دارند که متأسفانه تاکنون بازار نفت ایران از این نظر در مقایسه با شرکت های بزرگ خارجی نتوانسته چنین مکانیزمی را در پروژه ها وارد کند.

به عنوان مثال شرکت ایتالیا یسی «آلی» به گفته یکی از مدیران نفتی، رقمی معادل ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار و با صرف زمان ۲۵ روز یک پروژه حفاری را مدیریت می کند در حالی که ایران چنین پروژه ای را با صرف ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار و طی ۱۲۰ روز اجرا می کند! متأسفانه می شود به اختلاف فاحشی بین عملکرد دو شرکت وجود دارد و دلیل این همه اصرار برای ورود فین آوری خارجی ها به بازار ایرانی، همین اختلاف است که سعی می شود در کنار جذب سرمایه ۱۸۵ میلیارد دلاری برای پروژه ها، دانش روز نیز به شرکت ها تزریق شود. اما این که در چه شرایطی و با چه امکاناتی این امر قرار است محقق شود بسیار حایز اهمیت است.

اخیرا علی کار در به عنوان مدیر عامل شرکت نفت اظهار کرده است «مهم ترین تأثیر بر جام بر طرح های نفتی، دسترسی وسیع تر به پیمانکاران معتبر خارجی و در نتیجه کاهش هزینه های انجام طرح ها و همزمان بهره مندی از تکنولوژی های نوین به دلیل افزایش رقابت میان پیمانکاران است»

باید گفت زمانی که دسترسی به پیمانکاران معتبر بین المللی در دستور کار سرمداران صنعت نفت قرار می گیرد در نتیجه بازار مصرفی ایران طبق معمول استفاده از ساخت تجهیزات داخلی را پس می زند و به سمت بازار خارجی گرایش پیدا می کند و عملاً فضای رقابتی وعده داده شده تبدیل به سرایی دست نیافتنی برای پیمانکاران می شود. در چنین شرایطی باید راهکاری متناسب با وضعیت موجود در قراردادها برای چرخاندن چرخ مگا پروژه های نفتی در نظر گرفت تا به اصطلاح نه سیخ بسوزد و نه کباب، به گونه ای رفتار نشود تا با معورت یافتن خارجی ها در ابر پروژه های نفتی، پیمانکاران داخلی از دور نظاره گر امور باشند و سهمی از این پروژه های ملی عایدشان نشود.

یک مقام ارشد دولتی پاسخ داد

چرا دولت از صنایع محکوم به فنا حمایت می کند؟



رییس سازمان توسعه تجارت گفت: دولت مجبور است از کارخانه‌های «ز» یا افتاده» حمایت کند؛ کارخانه‌هایی که محکوم به فنا هستند، اما می‌خواهند با هر شرایطی روی پا نگه داشته شوند. به گزارش اقتصادنیوز، در دهه‌های اخیر همواره بالا نگه داشتن تعرفه‌های گمرکی مهم‌ترین ابزاری بوده که با ادعای حمایت از صنایع داخلی مورد استفاده قرار گرفته است؛ موضوعی که مورد نقد کارشناسان قرار دارد و پرسش مهمی که به دنبال دارد این است که اگر قرار بوده با این تعرفه‌های بالا به این صنایع کمک شود، چرا تا به حال این اتفاق رخ نداده و بسیاری از این صنایع حمایت‌خواه مانند صنعت خودرو و صنعت نساجی کشورمان هنوز توان فعالیت در یک فضای رقابتی و آزاد را ندارند؟ در این شرایط چرا دولت همچنان اصرار دارد به حمایت از این صنایع ادامه دهد؟

ولی...! افخمی‌راد، رییس سازمان توسعه تجارت و پاسخ به این پرسش اظهار کرد: ما چاره‌ای نداریم. می‌بینید که یک کارخانه بسته می‌شود، یک‌دفعه اعتراض‌ها به راه می‌افتد که چرا کارخانه بسته شد. مشخص است که اگر به این کارخانه رسیدگی نشود، محکوم به فناست. در این شرایط ابزادی ندارد که بگویند نتوانستیم و شکست خوردیم. ولی ما می‌خواهیم با هر شرایطی کارخانه‌های از پا افتاده را روی پا نگه داریم. به این موضوع فکر نمی‌کنیم که تولیدات این کارخانه‌ها شاید تولیدات اشتباهی بوده و در شرایط امروز توجهی نداشته است. تصور کنید یک نفر بخواهد در شرایط کنونی که همه‌جا لوله‌کشی گاز دارد، کارخانه تولید کیسول گاز برزند. آیا توجه‌پذیر است؟ بدهیی است که کارخانه بسته می‌شود، باید به فکر راه چاره بود. نه این که برای نجات آن کارخانه‌های ورشکسته به آن‌ها وام بدهیم که آن‌ها را بدهکارتر کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که «در سال آینده سیاست‌گذاری تعرفه‌مان همچنان به منظور حمایت از تولید داخل خواهد بود؟» اظهار کرد: حرکت ما به این سمت است که هم از تولید داخلی حمایت کنیم و هم از مصرف‌کنندگان. یعنی ما نمی‌توانیم آن قدر نرم‌گیر باشیم که تولید را بالا ببریم که مصرف‌کننده کالا مجبور شود کالای گران‌قیمت و فاقد کیفیت را خریداری کند.

ورود شورای رقابت به موضوع خرید سهام گروه بهمن

رییس شورای رقابت از بررسی خرید سهام گروه بهمن توسط یک کنسرسیوم خصوصی خبر داد. به گزارش تسنیم، دومین مزایده فروش سهام ۳ شرکت سرمایه‌گذاری اندیشه‌پرداز، سرمایه‌گذاری توسعه انرژی هور و فن‌پردازان بهمن در ۱۸ خرداد ماه امسال برگزار و کنسرسیومی از بخش خصوصی به نام ویسمن موتور سرمایه‌گذار جدید گروه بهمن شد. با توجه به این که اعضای هیأت مدیره شرکت مذکور همان اعضای هیأت مدیره شرکت کروز هستند موضوع انحلال در صنعت خودرو مطرح می‌شود که رضا شیوار رییس شورای رقابت در همین ارتباط به تسنیم گفت: بررسی این موضوع در دستور کار شورای رقابت قرار گرفته است.

وی با بیان این که باید مالکیت‌ها در این گونه واگذاری‌ها بررسی شود تا مشکلاتی برای سایر تأمین‌کنندگان قطعه به وجود نیاید، افزود: در حال حاضر مشغول بررسی این موضوع هستیم و گزارش نهایی خود را هفته آینده اعلام خواهیم کرد.

کارت‌های بانکی بین‌المللی فعالیت‌های اقتصادی را تسهیل می‌کند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید به سازمان بین‌المللی مبارزه با پولشویی FATF، گفت: استفاده از کارت‌های بانکی بین‌المللی فعالیت‌های اقتصادی را تسهیل می‌کند. به گزارش ایمن، حمیدرضا فولادگر در خصوص پیوستن ایران به سازمان بین‌المللی مبارزه با پولشویی FATF، بیان داشت: برای حضور جمهوری اسلامی ایران در سازمان بین‌المللی و انعقاد قراردادها باید تمامی جوانب سنجنیده شود؛ به دلیل این که تجربه نشان داده که کشورهایی به‌تخاصم، با بیانه‌های واهی مانند کم توجهی به حقوق بشر، از این موضوعات استفاده ابزاری برای نیل به اهداف خود داشته‌اند. نماینده مردم اصفهان در مجلس افزود: در ایران قانون مبارزه با پولشویی تدوین و تصویب شده که اقدام مهمی است. فولادگر اظهار داشت: پیوستن ایران به سازمان بین‌المللی مبارزه با پولشویی FATF باید مشروط به این باشد که دقت زیادی در این رابطه اعمال شود و از پذیرش هر گونه تعهد فراتر از موضوع نظام مالی و شفاف‌جوگری شود؛ بنابراین این باید مسؤولان برای برخورد با این مسأله هوشیار باشند.

وی در خصوص استفاده از کارت‌های بانکی بین‌المللی در کشور، گفت: با توجه به رشد فعالیت‌های بین‌المللی اقتصادی به‌طور طبیعی استفاده از کارت‌های الکترونیکی بانکی بین‌المللی فعالیت‌های اقتصادی را تسهیل می‌کند.

با توجه به ضرورت تسریع در احیا و نوسازی بافت‌های فرسوده، صاحب‌نظران بر این باورند که ضمن تأمین زیرساخت‌ها و لزوم جلب مشترک ساکنان و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، باید قانونی تصویب شود که دستگاه‌های مرتبط ملزم شوند تا بخشی از بودجه خود را در بافت‌های فرسوده هزینه کنند.

در همین رابطه مدیر کل راه و شهرسازی استان گلستان، یکی از مسایل و چالش‌های مهم حوزه مدیریت شهری و شهرسازی را معضل بافت‌های فرسوده و ناپایدار در حوزه‌های شهری دانست و گفت: براساس مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران ۲ شاخص برای بافت فرسوده مشخص شده که بر این اساس در اکثر شهرهای کشور، بافت‌های فرسوده شناسایی شده‌اند. این که این اولین گام بوده تا به لحاظ کمی و کیفی، حجم کار لازم‌الاجرا در طول دو برنامه توسعه مشخص شود، اظهار کرد: امیدواریم در طی دو برنامه ۵ ساله آتی با توجه به گسترده‌ی و وسعت این مناطق و این حوزه‌ها بهسازی و نوسازی شود.

وی بخش عمده امر بهسازی و نوسازی را مبتنی بر مشارکت مردم دانست و تأکید کرد: تجربه جهانی نشان داده که دولت نمی‌تواند صاحبان خانه‌های قدیمی را از املاک خود دور و این ساختمان‌ها را تملک و نوسازی کند و با توجه به این که در این بافت‌ها زندگی در جریان است، این گونه اقدامات باید با همکاری و تعامل مردم و ساکنان انجام بگیرد.

مبارک‌دقذ با بیان این که دولت در این جانش سیاست‌گذاری و بسترسازی دارد، گفت: دولت با راه‌به تسهیلات و ابلاغ ضوابط شهرسازی و نیز امکاناتی که از طریق بانک‌ها و پارانه‌ها اختصاص می‌دهد، زمینه را آماده می‌کند تا افراد ساکن در این مناطق، تمایل به نوسازی پیدا کنند.

وی افزود: همچنین برای انبوه‌سازان و سازندگان مسکن که در بخش نوسازی بافت‌های فرسوده قصد فعالیت دارند، ضوابط تشویقی و تسهیلات موردنظر تزیق می‌شود. امسال بنا بر سهمیه‌ای که وزارتخانه مشخص کرده از طریق بانک عامل هم به بانک‌های مسکن استان‌ها ابلاغ کرده، پرداخت تسهیلات برای هر استانی سهمیه‌بندی شده و تخصیص یافته است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان گلستان با بیان این که در چند ماهه اول سال پرونده حدود ۷۰۰ واحد مسکونی از سوی این نهاد تکمیل و به بانک عامل معرفی شده تا مقدمات پرداخت تسهیلات، بدون سربده‌گذاری و خواب سرمایه، از مرحله بی آغاز شود، گفت: این تسهیلات از آن‌جا قیمت است و می‌تواند تحرکی در بخش نوسازی ایجاد کند. وی خاطر نشان کرد: بازپرداخت این وام پایین است و شامل پاره‌ای‌می‌شود که دولت از بابت سود تسهیلات برای این واحدها در نظر گرفته

بررسی‌ها نشان می‌دهد که اتاق بازرگانی تنها حدود ۱ درصد از فعالان اقتصادی، کارفرمایان و کارآفرینان را، آن هم اغلب در بخش بازرگانی، تحت پوشش دارد. این در حالی است که اتاق بازرگانی با حضور در کمیسیون‌ها و نهادهای حاکمیتی از سوی تمامی فعالان بخش خصوصی به تصمیم‌گیران و مسؤولان اقتصادی مشورت می‌دهد.

به گزارش سایت عیار آنلاین، بر اساس قانون، اتاق بازرگانی موظف است به قوای سه‌گانه در مورد مسایل اقتصادی مشاوره دهد. همین وظیفه باعث شده اتاق بازرگانی در بیش‌تر شوراها و کمیسیون‌های تصمیم‌گیرنده در نظام اقتصادی کشور عضو شود که در برخی از آن‌ها مثل شورای پول و اعتبار حق رأی نیز دارد.

اگرچه استفاده از ظرفیت تشکل‌های بخش خصوصی برای سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری بهتر دولت قابل انکار نیست، اما باید توجه داشت که فقدان سازوکارهای مناسب در رابطه بین این تشکل‌ها و حاکمیت، می‌تواند باعث گسترش و تحکیم ساختارهای فسادزا و به تبع آن، تصمیم‌گیری‌های نامناسب شود.

این که چرا اتاق بازرگانی، به عنوان نماینده و بلندگوی بخش خصوصی در قوانین شناخته شده، جای بسی تعجب است. تشکلی که از ابتدای تشکیل آن در زمان ناصرالدین‌شاه و بعد از آن در دوره پهلوی، محملی برای گرد هم آمدن تجار و پیگیری منافع آنان بوده است. اما با گذشت زمان، اعضای هیأت‌نماینده‌گان اتاق بازرگانی، اتاق را نماینده فعالان بخش خصوصی در کشور معرفی و تعبیر «پارلمان بخش خصوصی» را برای خود به کار می‌برند. اگرچه عنوان حامی صنایع، معادن و کشاورزی در انتهای نام اتاق بازرگانی اضافه شده، اما این اتاق هیچ‌گاه نتوانسته ساختار مناسبی برای پیگیری منافع همه بخش‌های اقتصادی به‌خصوص تولیدکنندگان فراهم نماید. واضح است که پارلمان بخش خصوصی بودن یعنی این که اعضای هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران باید هر کدام نمایندگی بخشی از فعالان را بر عهده داشته باشند، به‌طوری‌که بتوان گفت همه فعالان اقتصادی بخش خصوصی نماینده‌ای در

مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها تأکید کردند

تخصیص بخشی از اعتبارات نهادهای دولتی

به بافت‌های فرسوده

توقف پروژه احیای بافت با تغییر مسوؤلان استانی



است. این تسهیلات در شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر، ۴۰ میلیون تومان و در شهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر ۲۰ میلیون تومان است.

ضعف زیرساخت‌ها؛ مهم‌ترین چالش احیای بافت‌های فرسوده

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر نیز مهم‌ترین چالش در راستای احیای بافت‌های فرسوده را مربوط به زیرساخت‌ها دانست و گفت: عملاً ساکنان بافت‌های فرسوده در اکثر شهرها جزو افراد متمول شهرها بوده‌اند که به دلیل کمبود زیرساخت‌ها این مناطق را ترک کرده‌اند و اکنون ساکنان این بافت‌ها معمولاً جزو اقافتنه و اقشار ضعیف هستند.

فرزاد رستمی در گفت‌وگو با صما با اشاره به این که در حال حاضر مشکلات و معضلات اجتماعی در این بافت‌ها در حال رفع است، اظهار کرد: هم‌اکنون با رویکرد جدید در حال تأسیس مراکزى مانند فرهنگسراها و آموزش فنی و حرفه‌ای هستند که موجب شده تا معضل بیکاری در این قسمت‌ها کم‌رنگ شود.

برای خصوص‌ارهاکار پیشنهادهی برای تسریع بافت‌های فرسوده گفت: باید دستگاه‌های نظیر سازمان فنی و حرفه‌ای، شهرداری، نوسازی مدارس، شرکت آب و فاضلاب و... موظف شوند تا همان‌طور که بخشی از اعتبارات خود را به بخش سهمیه‌ای که وزارتخانه مشخص کرده از طریق بانک عامل هم به بانک‌های مسکن استان‌ها ابلاغ کرده، پرداخت تسهیلات برای هر استانی سهمیه‌بندی شده و تخصیص یافته است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان گلستان با بیان این که در چند ماهه اول سال پرونده حدود ۷۰۰ واحد مسکونی از سوی این نهاد تکمیل و به بانک عامل معرفی شده تا مقدمات پرداخت تسهیلات، بدون سربده‌گذاری و خواب سرمایه، و این مسأله را به‌طور جدی دنبال کند اما مدیر بعدی این طرح را دنبال نکند. وی تأکید کرد: پس باید قانونی تصویب شود که دستگاه‌ها موظف باشند تا بخشی از بودجه خود را در بافت فرسوده هزینه کنند و در این صورت بافت فرسوده به خودی خود زنده

رستمی همچنین با تأکید بر این که پروژه احیای بافت نیابد با تغییر یک مدیر یا مسؤول پروژه متوقف نشود، افزود: چرا که ممکن است یک مسؤول و مدیر استانی علاقه‌مند به احیای بافت‌های فرسوده داشته باشند و این مسأله را به‌طور جدی دنبال کند اما مدیر بعدی این طرح را دنبال نکند. وی تأکید کرد: پس باید قانونی تصویب شود که دستگاه‌ها موظف باشند تا بخشی از بودجه خود را در بافت فرسوده هزینه کنند و در این صورت بافت فرسوده به خودی خود زنده

اتاق بازرگانی، «پارلمان بخش خصوصی»

یا محفلی برای پیگیری «منافع بازرگانان»



اتاق دارند و از طریق اختیاراتی که قانون به اتاق بازرگانی داده، می‌توانند مشکلات و مسایل پیش روی خود را به مسؤولین منعکس کنند. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که چنین ساختاری در اتاق بازرگانی وجود ندارد و اساساً نمی‌توان آن را پارلمان بخش خصوصی دانست.

طبق آمارهای رسمی منتشرشده از سوی اتاق اصناف، وزارت صنعت و سایر نهادهای رسمی، هم‌اکنون بیش از ۲ میلیون فعال حقیقی و حقوقی در بین اصناف، بنگاه‌های صنعتی و تعاونی‌ها وجود دارد که از این بین، اتاق بازرگانی تنها ۵۰ هزار عضو دارد. در واقع، اتاق بازرگانی حدود ۱ درصد فعالان اقتصادی، کارفرمایان و کارآفرینان در حوزه‌های مختلف را تحت پوشش دارد. با وجود این، در کمیسیون‌ها و نهادهای حاکمیتی از سوی تمامی فعالان بخش خصوصی به تصمیم‌گیران و مسؤولان اقتصادی مشورت می‌دهد. این در حالی است که ترکیب هیأت نمایندگان و سایر مسؤولان اتاق به صورتی است که اساساً بخش‌های تولیدی امکان پیگیری مسایل و مشکلات را نداشته و غلبه با بخش بازرگانی است. از آن‌جایی که تجارت خارجی کشور عمدتاً شامل واردات کالاهای مصرفی و صادرات مواد خام و فرآوری نشده است، واردکنندگان کالا و صادرکنندگان

می‌شود. یعنی وقتی راحتی و آسایش و امکانات فراهم شود، مردم قطعاً استقبال می‌کنند و از احیای بافت فرار نمی‌کنند.

این مسؤول با اشاره به تشکیل ستاد ملی بازآفرینی و به تبع آن ستاد گفت: جلسات این ستاد به ریاست استاندار و در غیاب وی به ریاست معاون عمرانی تشکیل می‌شود و دستگاه‌های ذی‌مدخل در جلسات حاضر هستند و وظایفی را براسای ورود جمعی دستگاه‌های مرتبط معین می‌کنند.

رستمی با ارزیابی مثبت از عملکرد نهادهای مسؤول استان بوشهر در این زمینه گفت: بسیاری از پروژه‌ها در بافت‌های ناکارآمد توسط خود وزارت راه و شهرسازی تأمین اعتبار شده و در حال اجراست. بقیه بخش‌ها مانند بخش خصوصی، شهرداری و دانشگاه هم ورود پیدا کرده‌اند و در مجموع ساکنان بافت‌های فرسوده امیدوار به نوسازی شده‌اند. به گفته وی اخیراً در این استان بخش خصوصی خانه‌های قدیمی را خریداری و مرمت می‌کنند. همچنین عیر از

دستگاه‌های خدمات‌رسان، شهرداری نزدیک به ۵ میلیارد تومان اعتبار برای صرف هزینه در بافت‌های تاریخی تخصیص داده و نیز سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به این بخش ورود پیدا کرده‌اند. دستگاه‌ها نیز حتماً باید درصدی از اعتبارات خود را در احیای بافت هزینه کنند.

نوسازی بافت‌های فرسوده در گروهی اجرای پروژه‌های مشارکتی

همچنین مدیر کل راه و شهرسازی استان اردبیل با بیان این که یکی از اقدامات بسیار مهم در بخش بافت‌های فرسوده، اجرای پروژه‌های مشارکتی است، گفت: پروژه‌های مشارکتی مخصوصاً در آن دسته از بافت‌های فرسوده که در مناطق اصلی و قدیمی شهرها قرار گرفته‌اند، باید با مشارکت و دخیل کردن ساکنان بافت‌ها و سرمایه‌گذاران انجام شود.

جلیل محبت‌خواه در گفت‌وگو با صما با اشاره به این که دولت نمی‌تواند به تنهایی در این زمینه موفق عمل کند و در آزادسازی بافت‌ها

از جمله اثرات تقویت جایگاه اتاق بازرگانی در کشور است. تشکلی که نام کامل آن، «اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی» است.

مسعود دانشمند از اعضای هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی در این مورد اظهار داشت: در حال حاضر، تعداد بازرگانان از تولیدکنندگان در اتاق بازرگانی بیش‌تر است، و همین مسأله روی رویکرد اتاق تأثیر گذاشته است. کسی با بازرگانی مشکلی ندارد، زیرا بازرگانی و تولید به هم وابسته است و برای تولید باید مواد اولیه وارد شود، اما واردات کالاهایی که نمونه داخلی دارند، تولیدکننده و کارگر ایرانی را بیکار می‌کند.

دانشمند با اشاره به تعطیلی بسیاری از صنایع بر اثر واردات، گفت: واردات کفش، کفش داخلی را تعطیل کرد، واردات لوازم خانگی، تولید لوازم خانگی را متوقف کرد و واردات کفش مجلسی ما این مسأله است. مشکل اصلی افراد: اتاق بازرگانی سازنده و تولیدکننده است. باید در هنگام صدمه به تولید به تصمیمات دولت اعتراض کند، اما متأسفانه اتاق بازرگانی از تولید ملی حمایت نمی‌کند. این عضو اتاق بازرگانی با انتقاد از لایه‌گری برخی از اعضا در اتاق بازرگانی با تشنگی و دینار با وزر و معاونین در اتاق بازرگانی منافع شخصی خود را دنبال کنند. قانون و ساختار اتاق بازرگانی باید تغییر کند و جلوی نفوذ دولت در این محل گرفته شود تا تأثیرات آن بر توسعه اقتصاد کشور افزایش یابد.

نکته جالب توجه آن است که از بین همین ۵۰ هزار عضو اتاق بازرگانی، تعداد بسیار اندکی در انتخابات اتاق شرکت می‌کنند و ظاهراً مدیران اتاق بازرگانی نیز علاقه چندانی برای حضور اعضا در انتخابات ندارند. همچنین قانون و آیین‌نامه‌ای نیز مبنی بر تعیین کف حداقل تعداد رای برای انتخاب اعضای هیأت نمایندگان وجود ندارد، به‌طوری‌که در آخرین انتخابات اتاق تهران، تعداد رای منتخب اول حدود ۱۰۰۰ رای بوده، در حالی که این اتاق بیش از ۱۴ هزار عضو دارد.



انبارها پر است ولی تولید همچنان در رکود



با وجود این که طرح رونق در تولید در دستور کار دولت قرار دارد اما هنوز تولیدکنندگان به ویژه بخش خصوصی با این آسیب اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند. رییس انجمن چینی ایران می‌گوید انبارها پر است ولی تولید همچنان در رکود به سر می‌برد. عباسعلی قضاعی، صنعتگر نمونه در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت عمومی تولید در ایران گفت: رکود همچنان در فضای اقتصادی وجود دارد و در صنعت چینی نیز رکود به چشم می‌خورد و وضعیت چندان مطلوبی وجود ندارد.

وی در ادامه با اشاره به وضعیت صادرات این صنعت افزود: صادرات این صنعت کم است که این وضعیت ناشی از همان رکودی است که بر این صنعت حاکم است. این تولیدکننده نمونه که در مراسم روز ملی صنعت و معدن مورد تقدیر قرار گرفت، در تشریح مشکلات صنایع اظهار کرد: اقتصاد مقاومتی که از جانب مقام معظم رهبری مطرح شد از دید من به عنوان یک پیشگوست صنعت، رفع مشکلات قانونی صنعت است. اقتصاد ما زمانی مقاوم می‌شود که تار و پود زیر بنای آن درست شود و تار و پود صنعت همان قوانین است که شامل قوانین مالیاتی، قوانین تأمین اجتماعی، قوانین بانکی و امثال این‌هاست که نواقص موجود در آن زیربنای صنعت را استت کرده است.

قضاعی با اشاره به وام‌هایی که تحت عنوان وام‌های احیای صنایع کوچک و متوسط اعطا می‌شود، عنوان کرد: این گونه وام‌ها می‌تواند مؤثر باشد، اما تزریق نقدینگی اگر به صورت استقراض از بانک مرکزی باشد ایجاد تورم می‌کند. این در حالی است که اگر تزریق پول از اعتبارات بانکی باشد می‌تواند نقش مفیدی ایفا کند. وی کاهش نرخ سوده‌های بانکی را از جمله راهکارهای خروج از رکود دانست و افزود: عموماً در شرایط رکود اقتصادی دو عمل می‌تواند کمک‌کننده باشد که یکی کاهش نرخ تسهیلات بانکی و پیش شرط آن کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی است. گرچه این کاهش به میزان ۷ درصد اتفاق افتاده است اما وقتی تورم به کم‌تر از ۱۰ درصد رسیده است، سود سپرده‌های بانکی باید ۱۲ درصد باشد و سود تسهیلات دیگر ۱۴ درصد. رییس انجمن چینی ادامه‌داد: موضوع دیگری که در اقتصادهای دیگر دنیا در شرایط مشابه اتفاق می‌افتد کاهش مالیات است. با کاهش مالیات، نقدینگی جامعه بالاتر می‌رود و واحدهای صنعتی و تجاری امکان رشد دارند که مجموعاً این موارد هنوز در ایران اتفاق نیفتاده است.



یک استاد دانشگاه

سیستم‌اداری ایران در دولت قبل قارشمیش شد



شده بوده، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود. کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌های اخیر، اقتصاد دولتی است. وی با بیان این که ما نیاز به اصلاح ساختار داریم و اگر قرار باشد در کشور سیستم و ساختار را اصلاح نکنیم، به‌طور قطع فساد روز به روز بیش‌تر می‌شود.

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: آقای احمدی‌نژاد با شعار فساد روی کار آمد. آقای احمدی‌نژاد دوست داشت به فقرا برسد، اما ساختار و سیستم نداشت و این نداشتن سیستم باعث شد بزرگ‌ترین فساد تاریخ اقتصاد ایران، فساد ۱۰ هزار میلیارد تومانی بانک زنجانی اتفاق بیفتد؛ به دلیل این که آن سیستم وجود نداشت و رات اقتصادی ایجاد شد.

پازوکی متذکر شد: در دولت آقای احمدی‌نژاد ارزش پول ملی به یک سوم سقوط کرد. چرا این اتفاق افتاد؟ چون اقتصاد بی‌رحم است و اگر برای آن برنامه نداشته باشید و سیاست‌گذاری نکنید، باعث می‌شود فساد اتفاق بیفتد. مهدی پازوکی، استاد دانشگاه در مناظراتی که در خبرآنلاین درباره فیش‌های نجومی بر گزار شده بود، اظهار داشت: به نظر من

ریشه فساد در اقتصاد ایران و به خصوص در سال‌



بیرجند شاهراه فراموش شده سیاحان و جهانگردان



شهر بیرجند مرکز استان خراسان جنوبی است. این شهر در سال ۱۳۸۵، تعداد ۱۵۷،۸۴۸ نفر جمعیت داشته است.

جغرافیای شهر بیرجند

فاصله شهر بیرجند تا مرکز استان سیستان و بلوچستان ۴۵۸ کیلومتر و تا مرکز استان کرمان ۵۸۶ کیلومتر می‌باشد. بیرجند شهرستانی کوهستانی است و در آن کوه‌ها و دره‌های عمیق و حاصلخیزی وجود دارد. کوه‌های عمده شهرستان عبارتند از: رشته کوه باقران در جنوب کوه شاه در غرب (حاشیه کویر)، رشته کوه مؤمن آباد. آب و هوای این شهرستان بیابانی و نیمه‌بیابانی است. در شهرستان بیرجند رودخانه عمده‌ای وجود ندارد و رودها که به «کال» معروفند، عموماً فصلی و مسیل می‌باشند.

شهر بیرجند از شمال به شهر قانات، از شرق به کشور افغانستان، از جنوب به شهر نهندان و استان کرمان و از مغرب به شهرهای فردوس و طبس محدود است. آب و هوای بیرجند، نیمه بیابانی بوده و دارای زمستان‌های سرد و تابستان‌های خشک و گرم است. میزان بارش در این شهر با توجه به آب و هوای آن، کم بوده و بیش‌ترین میزان آن، از آذر تا اردیبهشت رخ می‌دهد که در فصل زمستان اغلب به صورت بارش برف است. ایستگاه هواشناسی بیرجند در سال ۱۳۳۴ خورشیدی (۱۹۵۵ میلادی) راه‌اندازی گردید. براساس اطلاعات این ایستگاه، میانگین سالیانه بیش‌ترین و کم‌ترین درجه حرارت این شهر برابر با ۲۴ و ۸ درجه سانتیگراد است. کم‌ترین دمای ثبت شده در این شهر در ۱۶ ژانویه ۱۹۹۳ و برابر با ۵،۲۱- درجه سانتیگراد و بیش‌ترین آن در تاریخ ۱۱ جولای ۱۹۶۷ و برابر با ۴۴ درجه سانتیگراد بوده است. شهر بیرجند، به‌طور میانگین در ۷۶ روز از سال دارای دمای زیر صفر درجه و در ۱۴۲ روز از سال دارای دمای بالای ۳۰ درجه سانتیگراد است. مجموع بارش سالیانه در شهر بیرجند به‌طور میانگین برابر با ۱۷۱ میلی متر در سال است. بیش‌ترین میزان بارش در یک روز، در دوم ماه می ۱۹۵۷ رخ داد و ۵۲ میلی‌متر باران در این شهر بارید. همچنین میانگین سالیانه رطوبت نسبی در این شهر، ۳۶ درصد است و به‌طور میانگین ۳۰ روز از سال، آسمان این شهر کاملاً ابری است. هوای بیرجند به‌طور میانگین در ۱۲ روز از سال، با طوفان و گرد و خاک شدید همراه است.

وجه تسمیه نام بیرجند

نام اصلی این شهر، بیرجند است که به صورت‌های برجند، برجن، برکن و بیرند نیز در نوشته آمده است. ۵ وجه تسمیه برای بیرجند بیان شده است. بیرجند یعنی نصف راه/نیم شهر بیرجند یعنی شهر بلندبیرجند یعنی شهر چاه بیرجند یعنی شهر طوفان بیرجند یعنی برزن.

تاریخ شهر بیرجند

اشعار حکیم نزاری، وجود محلی را در بافت قدیمی شهر، کاوش‌های به عمل آمده از قلاع دختر در «بندره» و «قلعه دره»، و نیز کتیبه به‌دست آمده از کال جنگل در روسای ریج از توابع خوسف، «خته سنگلاخ مزار» واقع در روستای کوچ، سنگ‌نگاره و کتیبه‌های پهلوی اشکانی در دره «استاد تنگل»، حکایت از قدمت چند هزار ساله بیرجند دارد.

علاوه بر نام بیرجند که ساختار آن بر گرفته از زبان پهلوی بوده و به دوران پیش از اسلام باز می‌گردد، بنا به روایتی، بیرجند، احتمالاً در اواخر حکومت ساسانیان و توسط زرتشتیان یزدی و کرمانی به عنوان منزلگاهی در حاشیه کویر و بر مسیر عبور از کویر به سمت شمال خراسان بزرگ و ماوراءالنهر بنا شده است.

همچنین علاوه بر وجود گورستان‌های زرتشتی‌ها در اغلب روستاها و نیز وجود آتشکده‌های سلفی و علما که دال بر قدمت تاریخی این منطقه است، نام برخی از روستاهای اطراف شهر بیرجند دارای ریشه پهلوی و اساطیری هستند، مانند: گیو، سهراب، ماژان، سلم‌آباد، درخش، خراشاد، رودک، دستجرد، چجاج، چهکند، جمشیدآباد و...

پس از اسلام قدیمی‌ترین اثر درون شهری بیرجند، مسجد جامع آن است که در سال ۷۵۰ هجری قمری بنا شده است. احتمالاً یاقوت حموی اولین جغرافیدانی است که از «بیرجند» به عنوان یکی از شهرهای منطقه قیس‌نامه یاد کرده است. حمدا، مستوفی «بیرجند» را از شانزده ولایت قهستان و مرکز ولایتی یا توابعی چند دانسته که در آن مقدار فراوانی زعفران، انگور، میوه و اندکی غله به دست می آمده است. زین العابدین شبروانی، بیرجند را قسمی‌ای شهر مانند از توابع خراسان و دارالملک قهستان معرفی کرده و افزوده است که قریب به ۴هزار خانه دارد. آب بیرجند از کاریز تأمین می‌شود و مردمش همگی شیعه‌اند. اعتمادالسلطنه نیز آن را از قرای قهستان دانسته است. برخی بیرجند را به علت کوچکی آن «برکند» ثبت کرده‌اند بر به معنای «تصف» و کند به معنای «شهر» در مجموع به مفهوم قصبه.

بیرجند در قدیم چاه بار به علت زلزله ویران شده است. در فرهنگ عامه بیرجند، داستان‌های بسیاری درباره ویرانی بیرجند در یک زلزله عظیم و سکونت دسته‌ای از کولی‌های چادرنشین در آن، نقل شده است. این شهر از عهد صفویه که خانواده امیر به در آن‌جا امارت یافتند رو به اعتبار گذاشته است.

در اواخر دوره صفوی و پس از قتل نادرشاه با استقرار خاندان خزیمه، بیرجند مرکز قهستان شد. با زوال دولت صفوی و رسوخ کشورهای اروپای غربی به هند و آسیای شرقی از راه‌های دریایی و زمینی، بیرجند که در مسیر عمده‌ترین راه زمینی این ارتباط قرار داشت محل عبور اغلب سیاحان، جهانگردان یا مأموران شد که در نوشته‌های خود اطلاعات فراوانی درباره شهر و منطقه به جا گذاشته‌اند.

در سال ۱۲۵۴ خورشیدی، مک گرگور درباره شهر بیرجند مطالبی نوشته و شمار خانه‌های شهر را ۳ هزار باب ذکر کرده است. در سال ۱۲۷۳ خورشیدی، ادوارد بیت گزارشی درباره تجارت بیرجند از طریق بندرعباس و نیز جمعیت ۲۵۰۰ نفری آن داده است.

سرپرستی ساینس در سفر خود به منطقه، از کوه‌های معین آباد (ظاهراً همان میناباد)، امیران ناحیه قانات، محصولات زراعی به‌ویژه زعفران و زرشک و ابریشم،

شوکت‌الملک در دو طبقه ساخته شده که شامل چند عمارت است که به وسیله دالان‌های متعدد به یکدیگر راه دارند. در بخش‌هایی از این اتاق‌ها تزئینات گچی دیده می‌شود و بخش‌هایی از آن نیز فاقد هر گونه تزئینی است. وجود درختان بلند قامت کاج در دو طرف خیابان اصلی عمارت مرکزی این مجموعه بر زیبایی و طراوت باغ و نمای آن افزوده است. این باغ با گسترش شهری بیرجند اکنون در داخل شهر قرار گرفته و در نشست سی و پنجم یونسکو در سال ۲۰۱۱ میلادی به عنوان میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید.

فرهنگ و هنر

بیرجند مهد علم، هنر و فرهنگ با مشاهیری شاخص همچون ریاضیدان و ستاره‌شناس «عبدالعلی بیرجندی»، دکتر «محمدحسن گنجی» (پدر علم جغرافیای ایران)، پرفسور «کاظم‌محمدنژاد» (پدر علم ارتباطات ایران)، در دل کویر ایران اسلامی واقع شده است. شهر بیرجند اولین شهر در ایران است که دارای سازمان آپرسانی بوده و بنگاه آب‌لوله بیرجند به عنوان اولین سازمان آپرسانی ایران شناخته می‌شود. همچنین این شهر اولین شهر در ایران است که در سال ۱۳۰۲ و پیش از تهران، از آب‌لوله کشی آب شهری برخوردار شد. مدرسه «شوکتیه» این شهر، سومین مدرسه آموزش به سبک جدید، بعد از دارالفنون و رشدیه تیریز است. به علت موقعیت سیاسی و استراتژیک شهر بیرجند، سومین فرودگاه کشور در سال ۱۳۱۲ پس از قندهار مرغی و بوشهر، در این شهر ساخته شد تا پیش از جنگ جهانی دوم، دو کنسولگری انگلستان و روسیه در



بیرجند مشغول فعالیت بوده‌اند. بیرجند از گذشته جزئی از ولایت «قهستان» بوده است، براساس کتیبه‌های نامشخصی نوشته‌های مورخان یونانی قهستان خاستگاه یکی از اقوام ایرانی به نام «ساگارت» و بخشی از چهاردهمین «ساتراپ» هخامنشی به شمار می آمده، و ابیان خلفا اداره می‌شدند تا سال ۲۹ هجری قمری در سبطه عباسیان بود، مدتی نیز جزء قلمرو صفاریان و امرای محلی سیستان بود، از زمان «حسن صباح» تا تهاجم سپه «هلاکوخان» مغول این منطقه به یکی از مراکز عمده سیاسی فرقه اسماعیلیه تبدیل شد و بعد از «الموت»، مهم‌ترین مقر حضور فداییان این فرقه بود که با حمله «هلاکوخان» طومارشان در هم پیچید. تاریخ بیرجند در سده‌های اخیر یعنی از دوره صفویه به بعد با نام خاندان «خزیمه علم» در آمیخته است، در اواخر دوره صفویه با پیوستن «میر اسماعیل خان خزیمه» به اردوی نادر، حکومت منطقه قانات او توقیف شد. استعمار بریتانیا در راستای حفظ منابع منطقه‌ای خود و با بهره‌گیری از اشنگی حکومت قاجار، سیاست تبدیل اندیشمندی است که تمامی عرشان را صرف تحقیق و پژوهش برای تمام عصرها و نسل‌ها نمودند. ۱۰- **باغ اکبریه:** این بنا در دوره قاجاریه و توسط

قالیباقی ساکنان منطقه و مذهب آن‌ها و نیز شهر بیرجند - که آن را متفاوت با سایر شهرهای ایران دانستند - مطالبی آورده است.

لمتون نیز در سال‌های قبل از ۱۳۲۹ خورشیدی به وضع مالکیت اراضی و فئات‌های قانات و نیز نظام‌های آبیاری در آبادی‌های پیرامون بیرجند اشاره کرده است. در دوره قاجاریه به سبب کمبود آب، شهر بیرجند به کندی توسعه می‌یافت ولی همچنان مرکز ناحیه بود.

در سال‌های نخستین دوران پهلوی، شهر به مرکز عمده نظامی تبدیل شد. لوله‌کشی آب در ۱۳۰۲ خورشیدی - که اولین لوله‌کشی شهری در ایران به حساب می‌آمد - و تغییر مسیر رود بیرجند دو عامل مهم در تحول شهر بود. در ۱۳۱۰ خورشیدی به نوشته روزنامه کیهان به سبب فراوانی آب قنات در شهر، بر جمعیت آن هنگام کم‌آبی افزوده می‌شد. به علت اهمیت راهبردی شهر بیرجند در شرق ایران، در سال ۱۳۱۲ خورشیدی، فرودگاه شهر بیرجند - سومین فرودگاه کشور پس از قلمه مرغی و بوشهر - مورد بهره‌برداری قرار گرفت. در سال‌های پس از ۱۳۲۰ شمسی، توسعه شهر سرعت یافت و در جنگ جهانی دوم متفقین، شاهراه مشهد - زاهدان را ساختند که به صورت یکی از شاهراه‌های ارتباطی متفقین - که با راه‌های ایران رقابت می‌کرد - درآمد.

جاذبه‌های گردشگری

۱- قلعه بیرجند: قلعه بیرجند که با نام‌های قلعه تده و یابین شهر نیز شناخته می‌شود، بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین بنای تاریخی بیرجند است. این قلعه محل سکونت اهالی نبوده است و فقط مکانی برای حضور نگهبانان شهر بوده است. این بنای تاریخی از خشت و گل ساخته شده و اتاق‌ها و آب انبارهای متعدد دارد. این قلعه با ۳۰۰ مترمربع مساحت در دوره صفویه ساخته شده و در واقع هسته اولیه شهر بیرجند محسوب می‌شود.

۲- بازار بیرجند: این بازار یک بازار سنتی قدیمی است که کوچه‌های تنگ و پارکی دارد و هنوز می‌شود قسمت‌هایی از ساختار سنتی را در قسمت‌هایی از آن دید. «بازار بیرجند» کاروانسراهای قدیمی داشته که سابقه این کاروانسراها به ۳۰۰ سال پیش می‌رسد. این کاروانسراها غالباً کاتر کاف و انبار کالا و مرکز خرید و فروش کالا بوده است در ایام قدیم این بازار محل خرید و فروش فرآورده‌های محلی مثل زعفران، گلیم، گیوه، گندم، جو، عدس، لوبیا، نخود و غیره بوده است.

۳- باغ و عمارت معصومیه: باغ و عمارت معصومیه در ۳ کیلومتری غرب بیرجند، استان خراسان جنوبی واقع شده است. این عمارت در دوره پهلوی ساخته شده است و از ویژگی‌های این عمارت می‌توان به معماری منحصر به فرد آن اشاره کرد. عمارت معصومیه به نحوی طراحی شده که بازتاب نمای اصلی آن در آب استخر مقابل آن ندای می‌شود. این عمارت علاوه بر باغ اصلی، دو باغ دیگر نیز دارد. از نکات قابل توجه این عمارت وسایل قدیمی شهر بیرجند می‌باشد که می‌توان این عمارت را به موزه‌ای برای عموم تبدیل کرد.

۴- ارگ کلاه‌فرنگی: یکی از آثار تاریخی شهر بیرجند ارگ کلاه‌فرنگی است. این بنا در دوره قاجار و بین سال‌های ۱۲۶۴ تا ۱۳۱۳ هجری قمری ساخته شده و در حال حاضر استانداری خراسان جنوبی است. این ساختمان در گذشته به نام‌های دیگری مثل ارگ حسام‌الدوله، قصبه بی‌عروس و ارگ سرکار نیز معروف بوده. صرف نظر از فرم زنگرانی آن، دارای نقشه و پلان جامع و کاملی است.

۵- بنددره: «بند دره» یک سد تاریخی در اطراف بیرجند است که قدمتش به اواخر دوره زندیه و اوایل قاجاریه می‌رسد و از مهم‌ترین کنجینه‌های آب خراسان جنوبی حساب می‌شود و از اصلی‌ترین تفرجگاه‌های بیرجند می‌باشد.

۶- مدرسه شوکتیه: مدرسه شوکتیه با مدرسه شوکتی یکی از بناهای تاریخی شهر بیرجند است که براساس اسناد موجود، سومین مدرسه ایرانی به شیوه جدید و پس از مکتب‌خانه‌های سنتی است. ساخت مدرسه شوکتیه از محل موقوفات امیر اسماعیل خان معروف به شوکت‌الملک اول توسط سرپرستی ساینس و پندر اسدا... علم، در سال ۱۳۰۸ ه‍.ق به‌دست‌استادان و معماران یزدی شروع و در سال ۱۳۱۲ ه‍.ق بنای آن به پایان رسید. این مدرسه

عروسی، قالی‌بافی، پارچه‌بافی، سفالگری، عطاری، دستا‌سی و آهنگری که در قالب ۲۸ عدد مجسمه به نمایش گذاشته شدند، اشاره کرد. قدمت بعضی از اشیای این موزه مثل شیشه‌های عطاری، فیچی و شانه آرایشگر، وسایل کفاشی و... به بیش از یک قرن می‌رسد. مجموعه‌ای از غرفه‌های مورد علاقه مردم یعنی غرفه‌های مراسم عروسی، کشاورزی، سبدبافی، سفالگری، عطاری، کفاشی، آهنگری، حکیم‌باشی، سلمانی، نقره‌سی و پارچه‌بافی وجود دارد که بسیار مورد توجه بازدیدکنندگان هستند. بسیاری از مشاغل به نمایش گذاشته شده در این موزه از بین رفتند و برخی دیگر نیز رو به نابودی هستند. نکته جالب توجهی که در جای‌جای این موزه به چشم می‌خورد، زندگی ساده و بی‌تکلف مردم است. موزه باستان‌شناسی بیرجند در سال ۱۳۷۴ دوباره طراحی و از نو توسعه و تجهیز شده است.

۹- موزه مشاهیر بیرجند: در این موزه مجموعه‌ای از نامه‌ها، اسناد و نسخ خطی، تألیفات، نشان‌های ملی، علمی و ادبی، لوح‌ها، عکس و لوازم شخصی بزرگان از نگاره‌های مینیاتورهایی است که براساس دیوان خاوران نامه در شرح دل‌آوری‌های حضرت علی(ع) توسط «فرهادنقاش» در قرن نهم تصور شده است. هدف از ایجاد این موزه، یاد کردن از چهره‌های ماندگار و محمدابراهیم خان علم، پسر اسدا... علم، در سال ۱۳۰۸ ه‍.ق به‌دست‌استادان و معماران یزدی شروع و در سال ۱۳۱۲ ه‍.ق بنای آن به پایان رسید. این مدرسه

۱۰- باغ اکبریه: این بنا در دوره قاجاریه و توسط



منهای نفت

صرفه جویی سالیانه

۱۴۰ کیلووات مصرف برق با حذف یک لامپ رشته ای

سازمان بهره‌وری انرژی ایران اعلام کرد: تعویض یک لامپ رشته‌ای با یک لامپ کم مصرف سالیانه نزدیک به ۱۴۰ کیلووات ساعت صرفه‌جویی انرژی به دنبال دارد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، کارشناسان سازمان بهره‌وری انرژی ایران معتقدند: مصرف بخش خانگی در مصرف کلی انرژی کشور سهم بالایی دارد و بهترین بستر برای اصلاح و فرهنگ‌سازی الگوی مصرف انرژی محیط خانه و خانواده است و مردم باید اصلاح الگوی مصرف انرژی را از خانه‌های خود آغاز کنند.



برپایه این گزارش، افزایش فزاینده دمای هوا در روزهای ابتدای فصل تابستان و استفاده بیش از حد وسایل سرمایشی موجب شده که رکورد مصرف برق از مهرز ۵۱ هزار مگاوات (در یک روز) عبور کند تا ضمن شکستن رکورد سال قبل به بالاترین حد مصرف تاریخ خود برسد.

اوج مصرف برق در سال گذشته ۵۰ هزار و ۱۷۷ مگاوات بود و پیش‌بینی می‌شود امسال به بیش از ۵۲ هزار مگاوات برسد بر این اساس، کارشناسان سلبا خواستار مشارکت بیش‌تر مردم با بخش برق شده‌اند و والدین از جمله مادران که در آموزش فرزندان و سایر افراد خانواده نقش اساسی دارند، خواستند تا با رعایت میزان مصرف برق در خانه به عنوان یک سرمشق و مشوق قوی در یادگیری اخلاق صرفه‌جویی در فرزندان خود به سهم بیاورند.

براساس این گزارش، صرفه‌جویی کوچک و جزئی در خانواده‌ها می‌تواند به صرفه‌جویی کلان و ملی تبدیل شود؛ به‌طوری‌که چنان‌چه یک لامپ رشته‌ای با یک لامپ کم مصرف که به‌طور متوسط ۵ ساعت در شبانه روز روشن است، تعویض شود طی یک سال نزدیک به ۱۲۰ کیلو وات ساعت صرفه‌جویی انرژی به دنبال دارد و حدود ۶۰ هزار ریال از هزینه‌های مصرفی برق می‌شود؛ با احتساب طول عمر لامپ کم مصرف (۴ ساله) یا ۸ هزار ساعت در مجموع بیش از ۲۴۰ هزار ریال نفع اقتصادی در بر خواهد داشت.

پیش‌تر مدیر عامل سازمان بهره‌وری انرژی ایران (سلبا) لامپ رشته‌ای را مشکل جدی صنعت برق کشور دانست که جایگزینی آن با لامپ‌های کم مصرف و پربازده می‌تواند به دست کم یک هزار و ۷۰۰ مگاوات کاهش بیک (اوج) بار شبکه منجر شود. با تصویب هیأت وزیران و بسا هدف صرفه‌جویی در مصرف انرژی کشور، صدور پروانه تولید جدید افزایش ظرفیت خطوط تولید موجود لامپ‌های انتهایی رشته‌ای تا ۴۰ وات و همچنین ثبت سفارش و ورود این لامپ‌ها از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این تصویب‌نامه ممنوع است.

قانون و مقررات رفع موانع تولید**انواع شرایط عمومی پیمان**

جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید
۸۸۴۷۵۷۹۰

امضای قرارداد ۴ میلیارد دلاری؛ کابوس صنعتگران داخلی!

به زانو در آمدن توان داخلی با واگذاری فرایند نیروگاه‌سازی به ترک‌ها

**مصوبه شورای اقتصاد درباره قرارداد شرکت یونیت اینترنشنال (مقره ۹۳۶۱۹، مورخ ۹۵/۳/۱۸)**

طبق این مصوبه مقرر شده است «از تجهیزات اصلی (توربین و ژنراتور) ۵۰۰ مگاوات نیروگاه‌ها معادل ۱۴۸۰ مگاوات توربین و ژنراتور قرار داد ۶ میلیارد دلاری وزارت نیرو با یک شرکت اروپایی به‌عنوان نخستین قرارداد اقتصادی نهایی شده با اروپایی‌ها در دوران پسارجام خبر داده و گفته بود: «این قرارداد بین وزارت نیرو با یک شرکت اروپایی برای ساخت ۴ نیروگاه سیکل ترکیبی با ظرفیت ۲۵۲۰ مگاوات و احداث یک نیروگاه بادی است. وزارت نیرو با یک شرکت اروپایی برای ساخت ۴ نیروگاه سیکل ترکیبی با ظرفیت ۲۵۲۰ مگاوات و احداث یک نیروگاه بادی است. وزارت نیرو در حالی به دنبال امضای قرارداد ساخت نیروگاه با این شرکت ترکیه‌ای است که توان داخلی در حوزه ساخت نیروگاه با فن آوری بالا در کشور وجود دارد و این امر برخلاف قانون استفاده حداکثری از توان داخلی است.

وزارت نیرو به دنبال امضای قرارداد نهایی با شرکت ترکیه‌ای یونیت اینترنشنال برای احداث نیروگاه سیکل ترکیبی در کشور با توان ۶۰۰۰ مگاوات است. این قرارداد بزرگ‌ترین قرارداد سرمایه‌گذاری خارجی پس از پراجام است و به موجب آن ۱۰ درصد از تولید برق حرارتی کشور در اختیار ترک‌ها قرار می‌گیرد.

در حالی وزارت نیرو به دنبال امضای قرارداد است که شرکت‌های نیروگاه‌ساز داخلی مانند مانند مینا و شرکت توربور کمپرسور (OTC) توان ساخت تجهیزات نیروگاهی را در داخل کشور دارند.

به گزارش فارس، وزارت نیرو و شرکت‌های زیر مجموعه آن طبق ماده ۴ «قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور» موظفند در قراردادهای خود طوری برنامه‌ریزی کنند که حداقل ۵۱ درصد از هزینه هر طرح و پروژه به صورت کار در داخل باشد، اما شواهد متعددی نشان می‌دهد که در قرارداد وزارت نیرو با شرکت یونیت اینترنشنال رعایت نشده است، از جمله این شواهد عبارتند از:

به گزارش فارس، وزارت نیرو و شرکت‌های زیر مجموعه آن طبق ماده ۴ «قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور» موظفند در قراردادهای خود طوری برنامه‌ریزی کنند که حداقل ۵۱ درصد از هزینه هر طرح و پروژه به صورت کار در داخل باشد، اما شواهد متعددی نشان می‌دهد که در قرارداد وزارت نیرو با شرکت یونیت اینترنشنال رعایت نشده است، از جمله این شواهد عبارتند از:

به گزارش فارس، وزارت نیرو و شرکت‌های زیر مجموعه آن طبق ماده ۴ «قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور» موظفند در قراردادهای خود طوری برنامه‌ریزی کنند که حداقل ۵۱ درصد از هزینه هر طرح و پروژه به صورت کار در داخل باشد، اما شواهد متعددی نشان می‌دهد که در قرارداد وزارت نیرو با شرکت یونیت اینترنشنال رعایت نشده است، از جمله این شواهد عبارتند از:

مدیر عامل شرکت ملی پایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: ظرفیت پالایشی کشور کاهش نیافته است و تنها در رهای از زمان براساس نیاز بازار از همه یا بخشی از ظرفیت استفاده کرده‌ایم. عباس کاظمی در گفت‌وگو با نشانیاب درباره ظرفیت پالایشی کشور گفت: ظرفیت اسمی پالایشگاه‌های کشور برای یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه طراحی شده است که ما تا یک میلیون و ۸۳۰ هزار بشکه از آن بهره می‌جوییم. وی ادامه داد: با توجه به ظرفیت پالایشی تعریف شده کشور، ۲۳۰ هزار بشکه بیش از ظرفیت طراحی شده بهره‌برداری کرده‌ایم. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش تأکید کرد: تا چندسال اخیر به دلیل نیاز بازار داخل، کامل از ظرفیت بهره

معاون زنگنه

ظرفیت پالایشی کشور کاهش نداشته است



می‌تدیم اما هم‌اکنون بازار داخلی اشباع شده و با صادرات متوازن است. به گفته وی، با اجرای پروژه‌های پالایشگاه ستاره خلیج فارس، انجمن گنو و سیراف از سوی بخش خصوصی ظرفیت پالایشی کشور ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه افزایش خواهد یافت. کاظمی، درباره طرح‌های افزایش ظرفیت پالایشی کشور گفت: با اجرا و بهره‌برداری از پروژه‌های ۲۶۰ هزار بشکه‌ای پالایشگاه میعانات ستاره خلیج فارس، ۴۸۰ هزار بشکه‌ای طرح سیراف، ۱۵۰ هزار بشکه‌ای پالایشگاه افشار، ۳۲۰ هزار بشکه‌ای پالایشگاه بهمین گنو در بندر جاسک و ۱۲۰ هزار بشکه‌ای پالایشگاه پارس از سوی بخش خصوصی ظرفیت پالایشی کشور رشد ۷۰ درصدی را تجربه خواهد کرد.

نوبت دوم
آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۵/۳/۱۹

موسسه تحقیقات و اکس و سرم سازی رازی در نظر دارد نسبت به خرید فیلترهای سارتورس مورد نیاز خود از طریق مناقصه عمومی از شرکت‌های واجد شرایط که تجربه کافی در این زمینه دارند اقدام نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس www.rvsvr.ac.ir و یا <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایند. در صورت عدم موفقیت در دسترسی به آدرس مذکور می‌توانند در ساعات اداری به جزرایام تعطیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات موسسه تحقیقات و اکس و سرم سازی رازی مراجعه و با همواره داشتن یک دستگاف فلتی نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

موسسه تحقیقات و اکس و سرم سازی رازی

نوبت اول
آگهی مزایه عمومی

شرکت مدیریت تولید برق ری در نظر دارد مقدار ۲۷۰۰ لیتر روغن ضایعات توربین‌های خود را از طریق مزایده عمومی به افراد واجد صلاحیت فروش رساند، لذا در همین ارتباط از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که قادر به خرید این حجم از کالای فوق می‌باشند دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده از تاریخ درج اولین آگهی لغایت ۱۳۹۵/۵/۱۴ در آدرس تهران - شهرری - جاده قدیم قم - باقرشهر- انتهای بلوار فلسطین- شرکت مدیریت تولید برق ری (نیروگاه گازی) - امور بازرگانی و انبار تلفن: ۶۰۶-۵۵۲۲۱۴۶۰ داخلی ۷۵۷۷ تماس حاصل و یا به سایت اینترنتی www.Tavanir.org.ir بخش شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر مراجعه نمایند. لازم به ذکر است جهت بهره‌برداری از اسناد مزایده و بازدید از روغن‌های موضوع مزایده شرکت کنندگان می‌توانند با شماره تلفن ۵۵۲۰۵۶۴ هماهنگ نموده و از ساعت ۹/۳۰ تا ۱۱ صبح در محل شرکت مدیریت تولید برق ری حضور پیدا کرده و بازدید نمایند.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق ری

انرژی اقدام به سرمایه‌گذاری در این بخش کرده است.

چندی پیش برخی از رسانه‌ها صحبت‌هایی به نقل از «اونال اویسال» مدیرعامل شرکت یونیت اینترنشنال منتشر شده است. اویسال که پیش از این مدیرعامل باشگاه گالاتاساری ترکیه بوده، در خصوص میحث کاملاً فنی «راندمان» نیروگاه‌ها اظهار نظر جالبی کرده است. مدیرعامل این شرکت ترکیه‌ای اعلام کرده که «نیروگاه‌های فعلی ایران با راندمان ۳۲ درصد به فعالیت خود ادامه می‌دهند در حالی که نیروگاه‌های ساخت ترکیه با حداقل راندمان ۴۰ درصدی فعالیت خواهند کرد».

منشخص است که این گفته «ویسال» از ابیاد مختلف، نادرست و بسیار عجیب است. نکته اول این جاست که «نیروگاه‌های فعلی ایران» به‌معنای تمامی ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور است ظرفیتی حدوداً ۶۰ هزار مگاواتی که ۴۰ هزار مگاوات آن با توان فنی و مهندسی نیروگاه سازان داخلی ایجاد شده است، نیروگاه‌سازی که نه تنها در ایران بلکه در کشورهای منطقه نیز تجربه ساخت نیروگاه دارد، پس به‌طور واضح مقایسه این دور رقم در ایران و ترکیه با هدف تخریب توان نیروگاه‌سازی کشور عنوان شده است، با این حال نکته مهم این جاست که هیچ کدام از این دور رقم واقعی نیست.

در خصوص راندمان نیروگاه‌ها در ایران، اگر نیروگاه‌های سیکل ساده، فرسوده و قدیمی را نیز در نظر بگیریم، در حال حاضر متوسط راندمان نیروگاه‌های کشور ۳۸.۳ درصد است نه ۳۲ درصد و نیروگاه‌های سیکل ترکیبی که در حال حاضر با سایر نیروهای کلاس F توسط نیروگاه سازان داخلی در حال ساخت است راندمانی ۳۵ درصدی دارند.

نیروگاه‌هایی که برنامه‌ریزی شده با توان داخلی و با توربین‌های کلاس F در کشور احداث شوند راندمانی ۵۹ درصدی خواهند داشت. در خصوص راندمان ۶۰ درصدی نیروگاه‌های ترکیه نیز باید گفت در حال حاضر نیروگاهی می‌تواند راندمانی ۶۰ درصدی داشته باشد که با توربین‌های کلاس H احداث شود و این راندمان نیز در شرایط ISO محقق می‌شود، از این رو به‌بعد است نیروگاه‌هایی که شرکت ترکیه‌ای تجربه یونیت اینترنشنال قرار است در ایران بسازد بتواند راندمانی ۶۰ درصدی را تأمین کند چرا که به‌تازگی وزیر نیروی ایران، کشور مادر داخل داخلی سازی تکنولوژی توربین‌های کلاس F است و برنامه‌ای برای ورود به توربین‌های کلاس H ندارد. قیاس مع الفارق و نادرست مدیرعامل شرکت یونیت اینترنشنال در کنار سابقه این شرکت نشان می‌دهد که با شرکتی دست‌چندمی در ساخت نیروگاه مواجهیم که به تجارت نیروگاهی مشغول است و نه ساخت نیروگاه و مدیران آن نیز اطلاعات فنی کامل از صنعت نیروگاهی ندارند.

خبر

کودتای ترکیه

ترمز صادرات پتروشیمی ایران را کشید

صادرات محصولات پتروشیمی و پلیمری ایران به ترکیه به دلیل بسته شدن مرزهای مشترک دو کشور به صورت موقت، متوقف شده است. به گزارش مهر، صادرات محصولات پتروشیمی و به ویژه فرآورده‌های پلیمری ایران به ترکیه به دلیل بسته شدن مرزهای مشترک دو کشور به صورت موقت متوقف شده است. در شرایط فعلی ترکیه یکی از بزرگ‌ترین واردکنندگان محصولات پتروشیمی و پلیمری به ویژه انواع گریدهای پلی اتیلن سبک و سنگین خطی، پروپیلن و پلی پروپیلن از صنایع پتروشیمی ایران به ویژه مجتمع‌های پتروشیمی شانزاداراک، تبریز، بندر امام، جم و تعدادی از واحدهای پتروشیمی در ماهشهر و عسلویه است. با توجه به این که به دلیل کوتاهی بعد مسافت، بخش عمده‌ای از محصولات پتروشیمیایی ایران از مرزهای زمینی و توسط کانتینر از مرزهای زمینی به ترکیه صادر می‌شود به دلیل بسته شدن مرزهای ایران، فعلاً صادرات این محصولات هم به ترکیه متوقف شده است. علیرضا رافعی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار آذربایجان غربی، گفته است: از یامداد روز شنبه به دنبال کودتا در ترکیه پایانه‌های مرزی استان آذربایجان غربی به صورت موقت بسته شده‌اند. به گفته این مقام مسؤول در حال حاضر امنیت کامل در مرزهای آذربایجان غربی برقرار است و مشکل خاصی در این خصوص وجود ندارد.

بازگشت قیمت نفت ایران به کانال ۴۴ دلار



قیمت نفت خام سبک ایران در هفته منتهی به هشتم ژوئیه (۱۸ تیرماه) با ۵۳ سنت کاهش به ۴۴ دلار و ۶۸ سنت برای هر بشکه رسید. به گزارش ایران، روند افزایشی قیمت نفت پس از رسیدن به مرز بشکه‌ای ۵۰ دلار متوقف شده و روند نزولی را نیز به پیش گرفته است. در هفته گذشته نرخ انواع نفت خام از جمله نفت خام صادراتی ایران نیز کاهش یافت و قیمت‌ها به زیر بشکه‌ای ۴۵ دلار سقوط کرده است. به گزارش اداره کل امور لوپک و روابط با مجامع انرژی وزارت نفت، قیمت نفت خام سنگین ایران با ۴۱ سنت کاهش به ۲۲ دلار و ۸۳ سنت برای هر بشکه رسید. این در حالی است که میانگین قیمت نفت سنگین ایران امسال تاکنون ۳۴ دلار و ۳۲ سنت برای هر بشکه بوده است. قیمت نفت سنگین اوپک نیز در هفته مورد بررسی، ۴۴ دلار و ۲۱ سنت برای هر بشکه رسید که نسبت به هفته پیش از آن، ۹۵ سنت کاهش نشان می‌دهد. هر بشکه نفت خام دبلیونی آی آر میکا در هفته منتهی مورد نظر با یک دلار و ۵۷ سنت کاهش، ۴۶ دلار و ۷۱ سنت برای هر بشکه معامله شد تا بیش‌ترین کاهش را در قیمت نفت خام‌های شاخص به خود اختصاص دهد. قیمت نفت خام شاخص برنت در برای شمال با یک دلار و ۴۴ سنت کاهش به ۴۵ دلار و ۹۲ سنت برای هر بشکه رسید. همچنین قیمت‌های نفت خام شاخص دوبی و عمان به ترتیب با ۷۸ سنت و یک دلار و ۷۱ سنت قیمت‌های نفت خام شاخص به خود اختصاص دهد. قیمت نفت خام شاخص برنت در برای پیش از این، تحت تأثیر احتمال اعتصاب در صنعت نفت نروژ و کاهش ۶ درصدی تولید نفت و گاز نروژ قرار گرفته بود؛ با توافق‌های به عمل آمده بین کارگران و کارفرمایان فعال در صنعت حفاری فراساحلی نروژ، مبنی بر افزایش دستمزد از ابتدای ماه ژوئیه که کم شدن نگرانی‌ها از افت عرضه نفت در بازار را در پیش داشت، نگرانی روبه‌رو شدند.

قابلیت افزایش ظرفیت صنعت CNG

به ۴۰ میلیون متر مکعب



مدیر طرح احداث جایگاه‌های گاز طبیعی فشرده (سی‌ان‌جی) شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: ظرفیت کنونی صنعت سی‌ان‌جی تا ۴۰ میلیون مترمکعب قابلیت افزایش و بهره‌برداری دارد. به گزارش شانا، علی‌مهرابی ظرفیت صنعت سی‌ان‌جی با توجه به ذخایر، شبکه گازرسانی گسترده و پتانسیل سازندگان و سرمایه‌گذاران داخلی، را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: هم‌اکنون نگرانی موجود در این صنعت تنها ایمنی است که در مراحل طراحی ساخت به‌طور کامل رعایت می‌شود اما ایمنی و بازرسی‌های ادواری باید مورد توجه بیش‌تری قرار گیرد. وی با اعلام این که هر کمپرسور اکسژن ۷۵۰ ساعت در شبانه‌روز کار کرد دارد، گفت: ظرفیت بهره‌برداری از هر کمپرسور تا دو برابر میزان کنونی امکان پذیر است. مدیر طرح احداث جایگاه‌های گاز طبیعی فشرده (CNG) شرکت پخش فرآورده‌های نفتی ایران ادامه داد: هر کمپرسور می‌تواند تا ۱۵ ساعت در شبانه‌روز کار کرد داشته باشد، این به این معنی است که هم‌اکنون امکان افزایش ظرفیت صنعت سی‌ان‌جی کشور از ۲۰ تا ۴۰ میلیون مترمکعب وجود دارد و گفته وی امکان دو برابر کردن ظرفیت سی‌ان‌جی وجود دارد اما برای حفظ عمر و ایمنی جایگاه‌ها افزایش ظرفیت تا ۵۰ درصد یعنی تا ۲۰ میلیون مترمکعب در کشور بدون شک با حفظ شرایط ایمنی مهیاست. مهرابی با اشاره به ظرفیت مطلوب ایجاد شده در این صنعت اظهار کرد: اگر روزی تصمیمی مبنی بر این که سوخت نخست کشور سی‌ان‌جی باشد از سوی مسؤولان اتخاذ شود، این صنعت آحادگی دارد با استفاده از قابلیت‌ها، زیرساخت‌ها و ظرفیت‌ها موجود همه سوخت مصرفی ناوگان حمل و نقل را تأمین کند. وی از مزایای استفاده سی‌ان‌جی می‌گوید که در صورت جایگزینی و ایجاد رغبت با اختلاف قیمت، کشور دیگر از واردات بنزین بی‌نیاز می‌شود و می‌تواند بنزین را با کیفیت به خارج صادر کند. ایران هم‌اکنون با بیش از دو هزار و ۲۲۰ جایگاه گاز طبیعی فشرده (CNG) و ایجاد ظرفیت توزیع دو میلیون و ۶۰۰ هزار مترمکعب در ساعت توانایی توزیع بیش از ۳۰ میلیون مترمکعب سی‌ان‌جی را با احتساب ۱۴ ساعت کارکرد کمپرسور به بیش از ۳ میلیون خودرو گازسوز در شبکه حمل و نقل دارد.

نوبت اول
آگهی مناقصه عمومی**مناقصه گذار: شرکت توزیع نیروی برق خوزستان**

موضوع:

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۹۵/۱۹	خرید ۳۶۰ عدد مقره سوزنی سیلیکونی و ۱۸۰۰ عدد مقره کششی سیلیکونی	۱۵۵۵۸۰۰۰۰

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۹۵/۴/۲۷ لغایت ۹۵/۴/۳۱

محل دریافت اسناد مناقصه:

الف: اهواز: آمانیه خیابان شهید منصفی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان طبقه دوم اتاق ۲۰۱ امور تدارکات و انبارها تلفن تماس جهت دریافت اطلاعات ۳۳۳۳۴۰۳۹

ب: سایر شهرات: شرکت توزیع نیروی برق خوزستان www.kepdc.co.ir، سایت شرکت توانیر www.tavanir.org.ir یا پایگاه ملی اطلاع رسانی <http://iets.mporg.ir> قابل روبروت می‌باشد.

تاریخ تحویل پاکت‌های مناقصه: پایان وقت اداری روز دوشنبه ۹۵/۵/۱۱

محل تحویل پاکت‌های مناقصه: اهواز: آمانیه خیابان شهید منصفی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان - طبقه اول اتاق ۱۰۹

تاریخ گشایش پاکت‌های مناقصه: روز شنبه ۹۵/۵/۱۲ ساعت ۱۴

- مبلغ خرید اسناد مناقصه:** ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال واریز به حساب سپهر شماره ۹۷۸۲۰۰۰۷۰۱ نزد بانک صادرات اهواز شعبه در پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین‌های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز و یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت تهیه و حسب مورد ضمانت یا رسید واریز وجه یا چک بانکی را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید.
- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر یا چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 - به پیشنهادهای فاقد امضاء مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱۰,۸۰,۰۰۰	۱۰,۹۰,۰۰۰
امامی	۱۰,۸۵,۰۰۰	۱۰,۹۴,۰۰۰
نیم	۵۳۸,۰۰۰	۵۴۸,۰۰۰
ربیع	۲۷۳,۰۰۰	۲۸۳,۰۰۰
گرمی	۱۷۵,۰۰۰	۱۸۵,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۱۰۹۷,۰۰
نقره	۲۰,۳۰
پالادیم	۶۵۲,۰۰
آلومینیم	۱۶۷۵,۲۵
فولاد	۱۰۰,۰۰
مس	۴۹۳۰,۳۵
نیکل	۱۰۲۲۹,۱۸
قلع	۱۸۰۲۰,۶۱
سرب	۱۸۷۳
روی	۲۲۰۹,۵

اخبار

تالار محصولات کشاورزی

میزبان عرضه جودامی ۱۲ استان کشور

تالار محصولات کشاورزی دیروز شاهد عرضه ۷۳ هزار و ۴۷۸ تن جودامی استان‌های اصفهان، قم، لرستان، سمنان، همدان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، البرز، خراسان رضوی، کرمانشاه، مرکزی و گلستان بود.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، تا ۸ هزار تن شکر سفید کارخانه‌های قندامیرکبیر، دخیل، ممبد، کرج، فیروزکوه، گشت و صنعت دهخدا و فارابی نیز به صورت سلف و برنج هندوستان به صورت نقدی در این تالار عرضه شد.

براساس این گزارش ۵ هزار تن و کیوم باتوم و ۲۵ هزار و ۴۰۰ تن انواع قیر در تالار صادراتی عرضه شد. این گزارش حاکی است، تالار در آورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران در این روز عرضه ۴۳ هزار و ۲۰۰ تن انواع قیر، ۱۲ هزار تن لوب‌کات، یک هزار و ۸۰۷ تن مواد پلیمری، ۱۰ کیوم باتوم، ۲۰۰ تن گوگرد، یک هزار تن سلایس واکس و دوهزار و ۱۸ تن آمونیاک را تجربه کرد.

خوش شانس‌ی طلا ادامه دارد

پس از رأی به خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا و رشد بهای طلا طی هفته‌های اخیر، این بار نوبت به کودتای نرافرام تر کیه رسید تا بار دیگر بهای طلا صعودی شود.

به گزارش پایگاه خبری بورس کالای ایران، در حالی که قیمت طلا تا آخرین لحظات میادلات روز جمعه رو به کاهش بود و انتظار می‌رفت که قیمت این فلز زرد برای نخستین بار در دوماه اخیر با کاهش روبه‌رو شود، ولی اعلام کودتای نظامی در ترکیه موجب شد تا قیمت طلا بار دیگر با افزایش نسبی روبه‌رو شود. پس از آن که بن علی ییلدرم، نخست‌وزیر ترکیه اعلام کرد که ارتش قصد سرنگونی دولت را داشته، قیمت طلا در بازارهای جهانی با افزایش نسبی روبه‌رو شده است.

براساس این گزارش قیمت طلا که در آخرین لحظات میادلات روز جمعه به ۱۳۲۸ دلار رسیده بود پس از اظهارات نخست‌وزیر ترکیه با افزایش همراه شد و با رشد ۰,۲۲ درصدی به بیش از ۱۳۲۷ دلار رسیده است. همچنین قیمت طلا روز جمعه برای لحظاتی به نااطمینانی‌های سیاهی نیز رسیده بود. تحلیلگران مؤسسه سرمایه‌گذاری بی‌ام او تأکید کردند که اعلام خبر کودتای نظامی در ترکیه موجب افزایش ۱۰ دلاری قیمت جهانی طلا شده است. این مؤسسه سرمایه‌گذاری افزود: طی سال‌های اخیر طلا یک پوشش مطمئن در برابر تحولات سیاسی نبوده است ولی به نظر می‌رسد اگر بی‌ثباتی در سایر کشورهای منطقه ادامه یابد، مطمئنی در برابر تحولات و نااطمینانی‌های سیاسی تبدیل گردد. پیش از این اخبار مربوط به حادثه تروریستی در شهر تیس فرانسه نتوانسته بود تأثیر چندانی بر قیمت طلا داشته باشد. پنجشنبه شب راننده یک کامیون با سرعت بالا خود را به جمعیتی کوئید که از جشن روز ملی فرانسه در حال بازگشت بودند. در این حادثه تروریستی حداقل ۸۵ نفر کشته و ده‌ها نفر دیگر زخمی شدند. تصمیم غیرمنتظره بانک مرکزی انگلیس در عدم تغییر نرخ بهره در نشست اخیر خود نیز تأثیر زیادی بر کاهش قیمت جهانی طلا در روزهای اخیر داشته است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر

اتفاقات ترکیه هنوز در بازار طلا تأثیر نگذاشته است



کرد. ولسی آن‌چه قطعیت دارد این است که هر نوع تحول سیاسی روی شرایط اقتصادی منطقه اثر گذار خواهد بود و با توجه به اهمیت

رئیس اتحادیه طلا و جواهر می‌گوید که هنوز تحولات سیاسی ترکیه روی قیمت جهانی طلا اثر گذار نبوده است.

محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایستا، در پاسخ به این‌که آیا اتفاقات ترکیه روی قیمت طلای جهانی اثر گذار بوده است؟ اظهار کرد: در حال حاضر بازارهای جهانی تعطیل هستند و تنها بورس نیویورک باز بوده آن هم امروز تعطیل خواهد شد.

وی افزود: قیمت جهانی هر اونس طلا در هفته گذشته کاهش یافت و دیروز معادل ۱۳۳۷ دلار قیمت داشت.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به این‌که قیمت جهانی طلا هنوز تحت تأثیر تحولات ترکیه قرار نگرفته است، خاطر نشان کرد: با توجه به این‌که وضعیت ترکیه در حال حاضر تثبیت شده نیست در این رابطه نمی‌توان اظهار نظر مشخصی ارایه

اطلاعات کل بازار											
حجم (تن)			ارزش (میلیون ریال)			تعداد خریداران			تعداد فروشندگان		
تابلو	داخلی	۱۰۰	۲۸۰,۴۸	۶,۰۶۵	۷	رینگ صادراتی	داخلی	۱	رینگ صادراتی	داخلی	تعداد کالاهای معامله شده
بازار فرعی	۳,۵۹۰	۲۲,۳۷۲	۲,۶۵۹,۰۱۹	۲۵۹,۴۶۰	۷۱۸	رینگ صادراتی	داخلی	۴	رینگ صادراتی	داخلی	۸
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۱۷۱,۴۱۴	۲۲,۳۷۲	۱,۵۴۴,۹۳۹	۲۵۹,۴۶۰	۷۱۸	رینگ صادراتی	داخلی	۱۳	رینگ صادراتی	داخلی	۱۶
صنعتی	۷۵,۳۲۹	۲۲,۳۷۲	۷۷۴,۰۱۴	۲۵۹,۴۶۰	۷۱۸	رینگ صادراتی	داخلی	۱۱	رینگ صادراتی	داخلی	۲۴
کشاورزی	۴۸۰,۸	۲۲,۳۷۲	۲۶۵,۵۲۵	۲۵۹,۴۶۰	۷۱۸	رینگ صادراتی	داخلی	۴	رینگ صادراتی	داخلی	۶۱
کل بازار	۲۹۴,۱۴۱	۲۲,۴۷۲	۲,۹۹۶,۰۱۲	۲۵۹,۴۶۰	۷۱۸	رینگ صادراتی	داخلی	۱۴	رینگ صادراتی	داخلی	۲۳۲

آمار معاملات											
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (موزون (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)	
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-031	اصفهان	نقدی	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۲۰۰,۰۷۴	۷,۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-313	اصفهان	نقدی	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۱۵۰,۳۶۳	۷,۱۰۰	۳۰	۳۰	
جودامی (ماده ۳۳)	LRS-BaA004733-229	لرستان	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۲۰۰,۳۱۵	۷,۲۰۰	۱۵۶۰	۱۵۶۰	
شکر سفید	ACO-SuA0069-00	قندامیرکبیر	سلف	۲۳,۵۱۹	۲۳,۹۹۹	۲۴,۱۵۰	۱۳۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۰۷۵	۱۳۰۰	
شکر سفید	DCO-SuA0069-00	قند و شکر دخیل	سلف	۲۴,۱۵۰	۲۴,۱۵۰	۲۴,۱۵۰	۲۰۰	۲۳,۰۰۰	۹۷۵	۲۰۰	
شکر سفید	FAAG-SuA0069-00	گشت و صنعت فارابی	سلف	۲۴,۱۵۰	۲۴,۱۵۰	۲۴,۱۵۰	۳۰۰	۲۳,۰۰۰	۹۰۰	۳۰۰	
جودامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-285	فارس	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۹۰۲,۰۱۷	۷,۲۰۰	۳۵۰	۳۵۰	
شکر سفید	DEH-SuA0069-00	گشت و صنعت دهخدا	سلف	۲۴,۱۵۰	۲۴,۱۵۰	۲۴,۱۵۰	۱۳۰۰	۲۳,۰۰۰	۶۲۶۵	۱۳۰۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-081	خراسان رضوی	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۱۵۱۳,۰۳۲	۷,۲۰۰	۳۰	۲۵۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-188	کرمانشاه	نقدی	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۱۳۷۹,۹۷	۷,۰۰۰	۳۵۰	۳۵۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-308	کرمانشاه	نقدی	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۱۹۲۷,۵۹	۷,۰۰۰	۳۰۰	۳۰۰	
برنج واریاتی	IIS-RiG0127-089	هندوستان	نقدی	۳۹,۵۰۰	۳۹,۶۷۸	۳۹,۹۱۹	۵۰۰	۳۹,۵۰۰	۷۰۰	۵۰۰	
شکر سفید	MYC-SuA0069-295	قند ممبد	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۳۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۶۰۰	۱۲۰۰	
شکر سفید	KCO-SuA0069-089	قند کرج	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۰۰۰	۶۰۰	
جودامی (ماده ۳۳)	SOKH-BaA004733-591	خراسان جنوبی	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۲۰۱۵,۲۹۴	۷,۲۰۰	۴۰۰	۴۰۰	
شکر سفید	GHF-SuA0069-089	قندفیروزکوه	سلف	۱۰۰۰	۱۰۰۰	۱۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۰۰۰	۴۰۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	GHO-BaA004733-212	قم	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۵۴۸,۹۵۴	۷,۲۰۰	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	GHO-BaA004733-212	قم	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۱۰۰,۱۵۶	۷,۲۰۰	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-012	اصفهان	نقدی	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۱۳۶,۹۸۵	۷,۱۰۰	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-182	اصفهان	نقدی	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۵۰,۶۸۳	۷,۱۰۰	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-314	اصفهان	نقدی	۲۰۰,۰۴۸	۲۰۰,۰۴۸	۲۰۰,۰۴۸	۷,۱۰۰	۲۰۰,۰۴۸	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۳۰۰۱,۷۴۹	۳۰۰۱,۷۴۹	۳۰۰۱,۷۴۹	۷,۱۰۰	۳۰۰۱,۷۴۹	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۱۷۳۵,۰۵	۱۷۳۵,۰۵	۱۷۳۵,۰۵	۷,۱۰۰	۱۷۳۵,۰۵	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	HAM-BaA004733-283	همدان	نقدی	۸۴۷,۳۵۵	۸۴۷,۳۵۵	۸۴۷,۳۵۵	۳۰۰۰	۸۴۷,۳۵۵	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-116	فارس	نقدی	۲۰۰,۰۳۸	۲۰۰,۰۳۸	۲۰۰,۰۳۸	۷,۲۰۰	۲۰۰,۰۳۸	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KOH-BaA004733-294	کهگیلویه و بویراحمد	نقدی	۳۱۱۸,۰۷	۳۱۱۸,۰۷	۳۱۱۸,۰۷	۷,۱۰۰	۳۱۱۸,۰۷	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-082	گلستان	نقدی	۲۰۰,۶۳۳	۲۰۰,۶۳۳	۲۰۰,۶۳۳	۶۸۰۰	۲۰۰,۶۳۳	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-082	گلستان	نقدی	۸۰۰,۴۹۴	۸۰۰,۴۹۴	۸۰۰,۴۹۴	۶۸۰۰	۸۰۰,۴۹۴	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-264	فارس	نقدی	۱۱۶۷,۰۸۶	۱۱۶۷,۰۸۶	۱۱۶۷,۰۸۶	۷,۲۰۰	۱۱۶۷,۰۸۶	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KOH-BaA004733-294	کهگیلویه و بویراحمد	نقدی	۴۲۱,۳۴۹	۴۲۱,۳۴۹	۴۲۱,۳۴۹	۷,۱۰۰	۴۲۱,۳۴۹	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۱۱۰۲,۷۴۴	۱۱۰۲,۷۴۴	۱۱۰۲,۷۴۴	۷,۱۰۰	۱۱۰۲,۷۴۴	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-315	سمنان	نقدی	۱۶۵۶,۹۹	۱۶۵۶,۹۹	۱۶۵۶,۹۹	۷,۱۰۰	۱۶۵۶,۹۹	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	ALBR-BaA004733-220	البرز	نقدی	۱۰۰۰,۸۶۳	۱۰۰۰,۸۶۳	۱۰۰۰,۸۶۳	۷,۱۰۰	۱۰۰۰,۸۶۳	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-185	فارس	نقدی	۱۵۵۰,۳۳	۱۵۵۰,۳۳	۱۵۵۰,۳۳	۷,۲۰۰	۱۵۵۰,۳۳	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	HAM-BaA004733-219	همدان	نقدی	۲۰۰,۲۴۳	۲۰۰,۲۴۳	۲۰۰,۲۴۳	۷,۱۰۰	۲۰۰,۲۴۳	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۵۰۱	۵۰۱	۵۰۱	۷,۱۰۰	۵۰۱	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۲۰۰۱,۲۶۳	۲۰۰۱,۲۶۳	۲۰۰۱,۲۶۳	۷,۲۰۰	۲۰۰۱,۲۶۳	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	HAM-BaA004733-088	همدان	نقدی	۳۰۰۳,۵۵۹	۳۰۰۳,۵۵۹	۳۰۰۳,۵۵۹	۷,۱۰۰	۳۰۰۳,۵۵۹	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-080	خراسان رضوی	نقدی	۲۰۰,۷۵۲	۲۰۰,۷۵۲	۲۰۰,۷۵۲	۷,۲۰۰	۲۰۰,۷۵۲	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-160	کرمانشاه	نقدی	۲۸۳,۲۷	۲۸۳,۲۷	۲۸۳,۲۷	۶۸۰۰	۲۸۳,۲۷	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-080	خراسان رضوی	نقدی	۱۷۳۸,۹۵	۱۷۳۸,۹۵	۱۷۳۸,۹۵	۷,۲۰۰	۱۷۳۸,۹۵	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-188	کرمانشاه	نقدی	۴۵,۸۳	۴۵,۸۳	۴۵,۸۳	۷,۰۰۰	۴۵,۸۳	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-320	خراسان رضوی	نقدی	۲۱۴,۸۷	۲۱۴,۸۷	۲۱۴,۸۷	۷,۲۰۰	۲۱۴,۸۷	۰	۰	
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-307	کرمانشاه	نقدی	۹۶,۴۸	۹۶,۴۸	۹۶,۴۸	۷,۰۰۰	۹۶,۴۸	۰	۰	
وکیوم باتوم	BORC-VBSB-00	بالایش نفت بندرعباس	نقدی (مچینگ)	۵۰,۴۴	۵۰,۴۴	۵۰,۴۴	۰	۵۰,۴۴	۲۲۰۰	۲۲۰۰	
وکیوم باتوم	TORC-VBB-00	بالایش نفت تبریز	نقدی	۴۸۰,۴	۴۸۰,۴	۴۸۰,۴	۱۳۰۰۸	۴۸۰,۴	۷۲۰۰	۱۱۹۸۰	
قیر ۶۰۷۰	JRC-Bi6070B-00	نفت جی	نقدی	۵,۹۵۰	۵,۹۵۰	۵,۹۵۰	۲۰۰۰	۵,۹۵۰	۷۲	۷۲	
لوب کات سبک	TORC-LUBECUTLB-00	بالایش نفت تبریز	نقدی	۷,۵۹۹	۷,۵۹۹	۷,۵۹۹	۱۰۰۰	۷,۵۹۹	۱۰۰۰	۱۰۰۰	
قیر PG۵۸۲۲	JRC-BIPGS822B-00	نفت جی	نقدی	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۲۰۰۰	۶,۲۵۰	۵۰۰	۵۰۰	
قیر PG۶۰۷۰	JRC-Bi6070B-00	نفت جی	نقدی	۵,۹۵۰	۵,۹۵۰	۵,۹۵۰	۱۰۰۰	۵,۹۵۰	۳۲۰	۳۲۰	
قیر PG۶۴۲۲	PAC-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۶,۵۲۰	۶,۵۲۰	۶,۵۲۰	۲۰۰۰	۶,۵۲۰	۵۰۰	۵۰۰	
قیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG6422B-00	نفت جی	نقدی	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۲۰۰۰	۶,۲۵۰	۵۲۳	۵۲۳	
قیر PG۵۸۲۲	PACR-BIPGS822B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۱۰۰۰	۶,۲۵۰	۳۰۰	۳۰۰	
قیر PG۶۴۱۶	PACR-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۱۰۰۰	۶,۲۵۰	۸۰۰	۸۰۰	
قیر PG۶۴۱۶	PACS-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۶,۳۵۰	۶,۳۵۰	۶,۳۵۰	۵۰۰	۶,۳۵۰	۲۰۰	۲۰۰	
قیر PG۶۴۱۰	PACS-BIPG6410B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۶,۳۵۰	۶,۳۵۰	۶,۳۵۰	۱۰۰۰	۶,۳۵۰	۸۰۰	۸۰۰	
قیر ۶۰۷۰	PACB-Bi6070B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۶,۷۲۰	۶,۷۲۰	۶,۷۲۰	۳۰۰	۶,۷۲۰	۲۱۲	۲۱۲	
قیر PG۶۴۱۶	PACB-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۶,۸۷۰	۶,۸۷۰	۶,۸۷۰	۵۰۰	۶,۸۷۰	۳۸۰	۳۸۰	
قیر MC۲۵۰	PACB-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۸۶۰	۹,۸۶۰	۹,۸۶۰	۲۰۰	۹,۸۶۰	۶۰	۶۰	
قیر ۶۰۷۰	PACA-Bi6070B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۶,۴۰۰	۶,۴۰۰	۶,۴۰۰	۵۰۰	۶,۴۰۰	۴۷۳	۴۷۳	
قیر PG۶۴۱۰	PACA-BIPG6410B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۶,۴۷۰	۶,۴۷۰	۶,۴۷۰	۶۰۰	۶,۴۷۰	۲۵۰	۲۵۰	
قیر PG۷۰۱۰	PACA-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۶,۷۲۰	۶,۷۲۰	۶,۷۲۰	۷۰۰	۶,۷۲۰	۵۰۰	۵۰۰	
قیر PG۷۶۱۰	PACA-BIPG7610B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۶,۷۷۰	۶,۷۷۰	۶,۷۷۰	۲۰۰۰	۶,۷۷۰	۳۰۰	۳۰۰	
قیر ۶۰۷۰	PAC-Bi6070B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۶,۳۰۰	۶,۳۰۰	۶,۳۰۰	۱۰۰۰	۶,۳۰۰	۱۴۰	۱۴۰	
لوب کات سنگین	IORC-LUBECUTHB-00	بالایش نفت اصفهان	نقدی	۷,۴۰۶	۷,۴۰۶	۷,۴۰۶	۳۰۰۰	۷,۴۰۶	۲۰۰۰	۲۰۰۰	
لوب کات سنگین	BORC-LUBECUTHB-00	بالایش نفت بندرعباس	نقدی	۷,۴۰۶	۷,۴۰۶	۷,۴۰۶	۱۰۰۰۰	۷,۴۰۶	۸۰۰۰	۸۰۰۰	
قیر PG۶۴۱۶	PACS-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۶,۳۵۰	۶,۳۵۰	۶,۳۵۰	۲۵۰۰	۶,۳۵۰	۲۱۰۰	۲۱۰۰	
گوگرد گرانوله	TORC-GRSUSUB-00	بالایش نفت تبریز	نقدی	۲,۴۴۶	۲,۴۴۶	۲,۴۴۶	۴۰۰	۲,۴۴۶	۵۵۰	۴۰۰	
لوب کات سنگین	TORC-LUBECUTHB-00	بالایش نفت تبریز	نقدی	۷,۴۰۶	۷,۴۰۶	۷,۴۰۶	۳۰۰۰	۷,۴۰۶	۱۰۰۰	۱۰۰۰	
قیر ۸۵۱۰۰	JRC-Bi85100B-00	نفت جی	نقدی	۱۰۰۰	۱۰۰۰	۱۰۰۰	۵,۹۵۰	۱۰۰۰	۰	۰	
قیر MC۲۵۰	JRC-BIMC250B-00	نفت جی	نقدی	۹,۹۸۰	۹,۹۸۰	۹,۹۸۰	۲۰۰۰	۹,۹۸۰	۰	۰	

وی افزود: بیمارستان محلی است که باید در تمام روزهای سال به صورت شبانه‌روز آماده خدمت رسانی باشد و در شرایط اورژانس بتواند مدیریت خدمات را در یک زمان انجام دهد به همین دلیل مدیران بیمارستان‌ها با حجام کار انبوهی مواجه هستند.

معاون کل وزارت بهداشت در ادامه تصریح کرد: به همین دلیل ما برای مدیریت بیمارستان‌ها نیازمند به مدیران شایسته و کارآمد هستیم که نسبت به علم، روز دنیا آگاهی داشته باشند و بتوانند بیمارستان را که یک نظام پیچیده است، مدیریت کنند.

وی یادآور شد: در این همایش باید به نقش مدیران بیمارستان در ارتقای سلامت جامعه، حفاظت مالی مردم از مخاطرات مالی حوزه سلامت و همچنین نحوه پاسخگویی و رضایت مردم بیش‌تر مورد توجه قرار بگیرد.

علی باقرزاده در گفت و گو با مهر درباره
سوادآموزی اتباع خارجی به ویژه افغان ها، گفت:
تعداد ۲۴ هزار و ۹۰ نفر تحت آموزش نهضت
سوادآموزی قرار گرفته اند.
وی افزود: ۷ درصد کل فعالیت های
سوادآموزی مختص اتباع خارجی است.

و ۷۳۰ نفر سوادآموزی اتباع خارجی را در استان‌ها هدف‌گذاری کرده‌ایم.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور
تصریح کرد: در کل کشور برای غیراتباع ۵۱۲
هزار و ۳۰ نفر پیش‌بینی کرده‌ایم، ۲۹۵ هزار
نفر بی‌سواد مطلق، ۱۳۰ هزار و ۷۰۰ نفر کسانی
که می‌خواهند ادامه تحصیل دهند و ۷۹ هزار
۷۰۰ نفر کسانی هستند که مرحله اول
سوادآموزی را گذرانده‌اند و دیگر مایل به ادامه
تحصیل نیستند.

ردیف	دوره المپیک	رشته	نام ورزشکار
۱	۱۹۵۶ استرالیا	کشتی آزاد	امامعلی حبیبی گودرزی
۲	۱۹۵۶ استرالیا	کشتی آزاد	غلامرضا تختی
۳	۱۹۶۸ مکزیک	وزنه برداری	محمد مصطفی سرشت
۴	۱۹۶۸ مکزیک	کشتی آزاد	عبدالله موحد
۵	۱۹۹۶ آمریکا	کشتی آزاد	رسول خادم
۶	۲۰۰۰ استرالیا	وزنه برداری	حسین توکلی
۷	۲۰۰۰ استرالیا	وزنه برداری	حسین رضا زاده
۸	۲۰۰۰ استرالیا	کشتی آزاد	علیرضا دبیر
۹	۲۰۰۴ یونان	وزنه برداری	حسین رضا زاده
۱۰	۲۰۰۴ یونان	تکواندو	هادی ساعی
۱۱	۲۰۰۸ پکن	تکواندو	هادی ساعی
۱۲	۲۰۱۲ لندن	کشتی فرنگی	حمید سوریان
۱۳	۲۰۱۲ لندن	وزنه برداری	پیداد سلیمی
۱۴	۲۰۱۲ لندن	کشتی فرنگی	قاسم رضایی
۱۵	۲۰۱۲ لندن	کشتی فرنگی	امید گوروزی

ردیف	دوره المپیک	رشته	نام و روز شکار
۱	۱۹۵۲ فنلاند	وزنه برداری	محمود تاجو
۲	۱۹۵۲ فنلاند	کشتی آزاد	ناصر گیوه چی
۳	۱۹۵۲ فنلاند	کشتی آزاد	غلامرضا تختی
۴	۱۹۵۶ استرالیا	کشتی آزاد	محمدعلی خجسته پور
۵	۱۹۵۶ استرالیا	کشتی آزاد	محمد مهدی یعقوبی
۶	۱۹۶۰ نیپالیا	کشتی آزاد	غلامرضا تختی
۷	۱۹۶۸ مکزیک	وزنه برداری	پرویز جلاير
۸	۱۹۷۲ آلمان	وزنه برداری	محمد نصیری سرشت
۹	۱۹۷۲ آلمان	کشتی تفرگی	رحیم علی آبادی
۱۰	۱۹۷۶ کانادا	کشتی آزاد	منصور برزگر
۱۱	۱۹۸۸ کره جنوبی	کشتی آزاد	عسگری محمدیان
۱۲	۱۹۹۲ اسپانیا	کشتی آزاد	عسگری محمدیان
۱۳	۱۹۹۶ آمریکا	کشتی آزاد	عباس جدیدی
۱۴	۲۰۰۴ یونان	کشتی آزاد	علیرضا ضایعی
۱۵	۲۰۰۴ یونان	کشتی آزاد	مسعود مصطفی جوادکار
۱۶	۲۰۱۲ لندن	وزنه برداری	سجاد انوشیروانی
۱۷	۲۰۱۲ لندن	دوومیدانی	احسان حدادی
۱۸	۲۰۱۲ لندن	وزنه برداری	نواب نصیرشال
۱۹	۲۰۱۲ لندن	تکواندو	محمدباقری محمدن
۲۰	۲۰۱۲ لندن	کشتی آزاد	صادق گودرزی

ردیف	دوره	رشته	نام و ورزشکار
۱	۱۹۴۸ لندن	وزنه‌برداری	محمد جعفر سلماسی
۲	۱۹۵۲ اتلانتد	وزنه‌برداری	علی میزایی
۳	۱۹۵۲ اتلانتد	کشتی آزاد	محمود ملافاقی تبریزی
۴	۱۹۵۲ اتلانتد	کشتی آزاد	توفیق جهانپخت
۵	۱۹۵۲ اتلانتد	کشتی آزاد	سید عبدالح... مجتبی
۶	۱۹۵۶ اتلانتد	وزنه‌برداری	محمود نامجو
۷	۱۹۶۰ نیاتلیا	کشتی آزاد	محمدابراهیم سیف پور
۸	۱۹۶۰ نیاتلیا	کشتی فرنگی	محمد پذیرا
۹	۱۹۶۰ نیاتلیا	وزنه‌برداری	اسماعیل علم خواه
۱۰	۱۹۶۴ ژاپن	کشتی آزاد	سیدعلی اکبر حیدری
۱۱	۱۹۶۴ ژاپن	کشتی آزاد	محمدعلی صنعت کاران
۱۲	۱۹۶۸ مکزیک	کشتی آزاد	ابوطالب بیاضی گرگری
۱۳	۱۹۶۸ مکزیک	کشتی آزاد	سیدشمس الدین سید عباسی
۱۴	۱۹۷۲ آلمان	کشتی آزاد	ابراهیم جوادپور
۱۵	۱۹۷۶ کانادا	وزنه‌برداری	محمد نصیری سرشت
۱۶	۱۹۹۲ اسپانیا	کشتی آزاد	امیررضا خادم
۱۷	۱۹۹۲ اسپانیا	کشتی آزاد	رسول خادم
۱۸	۱۹۹۶ آمریکا	کشتی آزاد	امیررضا خادم
۱۹	۲۰۰۰ استرالیا	تکواندو	هادی ساعی
۲۰	۲۰۰۴ یونان	کشتی آزاد	علیرضا حیدری
۲۱	۲۰۰۴ یونان	تکواندو	یوسف گرمی
۲۲	۲۰۰۸ چین	کشتی آزاد	میراد محمدی
۲۳	۲۰۱۲ لندن	وزنه‌برداری	کیانوش رستمی
۲۴	۲۰۱۲ لندن	کشتی آزاد	احسان لشگری
۲۵	۲۰۱۲ لندن	کشتی آزاد	حمید فاضلی

هادی ساعی و حسین، رزازه تنها ورزشکارانی هستند که دو مدال طلا المپیک کسب کرده‌اند. البته ساعی علاوه بر این دو مدال طلا، یک مدال برنز از حضور در این بازی‌ها به دست آورده است. غلام‌رضا ختی (یک طلا و دو نقره) و محمدنصیری (یک طلا، یک نقره، یک برنز) در کنار هادی ساعی در بین ورزشکاران ایرانی به بیش‌ترین مدال المپیک رسیده‌اند، یعنی ۳ مدال.

«به دنبال حوادث و ناامنی‌های اخیر در تریه که حادث شدن شرایط فوق العاده (Majeur) و بیابانه‌های نامایند این هلی فرسی و کنسولی کشورمان در مقصد، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با انتشار بیانیه‌ای، صاف دستن و مسدودتری دو گردشگر ایرانی حواست باز اطلاع ثانوی و تا زمان برگشت آن‌ها از هر گونه شیانمات مجدد امنیت و آرامش را از هر گونه شیانمات اعلام کرد»

گردشگر به مقصد گردشگری این کشور اکیبا خودوری نامیاند.

این سازمان ضمن رازینی‌با وزارت امور خارجه و سازمان هواپیمایی کشه برنامهریزی برای بازگشت ام گردشگران ایرانی است که به نتوانسته‌اند در زمان مقرر، تریه ر دهیی است فاقتر خمدان

گردشگری مرتبط باید تمام خود را در جهت تمهید شرایط

دیگر حبس زیر ۳ ماه نخواهیم داشت

وی در ادامه و در خصوص آخرین وضعیت کمیسیون برای پرداخت خسارت بازداشت‌های استثنایه، افزود: هیچ پرونده‌ای برای کمیته ملی باز پرسش قضایی خسارت نایافته است. وی با بیان این که رئیس قوه قضائیه هنوز نتوانسته خود رد مورد این نامه این کمیسیون را اعلام کرده است، گفت: هنوز از رئیس کمیسیون مربوط به توضیح تصویب نشده دستور داد و حال حاضر در پی قوه قضائیه است. معاون دیوان عالی اظهار داشت: نامه تصویب و ابلاغ شد، مشکلی برای رسیدگی هر درازناری در خصوص تخصصی دولت ۴۰ میلیون‌ی وزارت دادگستری به نمایندگی از دو نفر برای پرداخت استثنایه قضایی نیست، قطعاً بوجه تخصص یافته قوه قضا را در آینده نمی‌دهد، چرا که تاکنون افرادی که از آگاهی از چگونگی پرداخت‌ها مراحله کرده‌اند، زیاد است.

دشمن کشور تصریح کرد: در دیوان رأی وحدت
ش به روزنامه رسمی اعلام شد.
که این رأی حکم قانون را دارد، گفت: با هر
۳۰۰ هزار باید با مجازات دیگری جایگزین شود
بر مردم دیگر نیاز به گذشت شاکی خصوصی
داد. دادگاهها هستند مجازاتی را جایگزین
کنند. انصاری تصریح کرد: علاوه بر این در صورتی
که مردم عادی کمتر از دو سال باشد، مردم متکین

وی به برگزاری جلسات هیات عمومی در دیوان عالی پیرامون ایجاد رأی وحدت رویه قضایی در این خصوص اشاره و تصریح کرد: در این جلسه برخی از فضاlet متخصوند با هاتوجه به مواد ۶۶ تا ۶۸ این قانون و بدون نظر گرفتن ماده ۶۴ مبنی بر ضرورت شاکلای خصوصی، این شرط را غیر ضروری

انضاری افزود: بنا بر این رأی وحدت رویه از این پس مر تکبیل مجازات حبس که مجازات قانونی آن ۲ ماه حبس باشد، مطلقا رایده می‌آید حسی به مجازات جایگزین محس محکوم شوند.

که مجازات حبس

تأثیر خط ۶ و ۷ مترو بر کیفیت زندگی مناطق محروم پایتخت

سینیدر حاشیه این مراسم با اشاره به جزئیات ارثی محل اشجار شهران اعلام کرد و گفت: اخلاقی و رسانه‌ای رادر این حادثه باید شهودیم. ست که اکنون تنها تحکیم دست در حلقه در حال گرفته معاون شهران، زمانی ۱۷ هزار مترمربع محل از بین رفته، قطعاً نمی‌توان در یک مرحله محل اکنون عملیات تحکیم بنسب ثانویه با تزریق بنون در ست و اظهار کرد: پس از امانداری مسیر برای رفاه ست چند روز اخیر با همکاری، مجدداً انحراف شده تا عملیات تحکیم صورت گیرد.

کرد: به طور حتم، صبر نمی کنیم تمام پروژه به محض اتمام ایستگاه‌های در دست احداث شند را به بهره‌برداری می‌رسانیم.

وی با بیان این که مادر خط ۶ مترو با زحمت و همت شما عزیزان نتایج خوبی به دست آورده ایم، عنوان کرد: امیدوارم با دقت و سرعت رکوردی ماندگار در تاریخ ناوگان ریلی پایتخت

معاون شهردار تهران با بیان این که امیدواریم تلاش ما باعث آرامش شهروندان پایتخت شود، گفت: خط ۷۶ مترو که جنوب شرق تا شمال غرب تهران را پوشش می دهد نقش بسیار مؤثری

سازمان فضایی آمریکا: کاوشگر مارس ۲۰
تصویر آن رانیز منتشر کرده است. به گزارش ایسا
کاوشگر کجنگای برای بررسی اوضاع می کند. دور
Mastcam نام دارد. این دوربین می تواند همانند
مثبت آن، قابلیت زوم بیش تر نسبت به نمونه قبلی را
بر خوردار خواهند بود و این ربات همچنین به تجهیزاتی

ما باید برای خوشبخت زیستن، موقعیت‌های مناسب ایجاد کنیم، نه این که در انتظار آن باشیم. بشر به طور معمول بر اساس مسیر خود فکر می‌کند و بر اساس دانش خود و افکار عمومی رایج سخن می‌گوید، اما عموماً بر مبنای عادت عمل